



پتروشیمی کارون



شرکت برقی منطقه ای یزد



شرکت توزیع نیروی برقی استان یزد



شرکت توزیع نیروی برقی غرب مازندران



شرکت توزیع نیروی برقی جنوب استان کرمان



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب استان ایلام



شرکت آب و فاضلاب استان ایلام



اداره کل راه آهن اراک



موسسه تحقیقات واگس و سرم سازی رازی



شرکت مخابرات استان سیستان و بلوچستان

ولادت امام حسن مجتبی^(ع) و روز اکرام گرامی باد

روزنامه مناقشه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۴ هـ ۱۵ رمضان ۱۴۳۶ هـ سال یازدهم شماره ۱۶۲۴ قیمت ۵۰۰۰ ریال ۱۲ صفحه

تابیعت بنگاه‌های کوچک در برابر قانون

تأثیر گذاری بنگاه‌های اقتصادی بزرگ ودولتی وشبه‌دولتی در قوانین به نفع خود

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگوی اختصاصی با «مناقشه»

گرانی حامل‌های انرژی در گروی جیب مردم

از جمله دغدغه‌های اصلی که دولت و مجلس هرساله با آن سرو کار دارد افزایش نرخ حامل‌های انرژی است.

مدیرعامل شرکت زیرساخت در مراسم افتتاح پروژه تلاش

مناقشه پروژه «امید ۱» تا پایان تیر ماه برگزار می‌شود

مدیرعامل شرکت زیرساخت در مراسم افتتاح پروژه تلاش (توسعه لایه انتقال شبکه زیرساخت) این پروژه را یک پروژه بسیار بزرگ و تأثیرگذار در ارتباطات کشور دانست که ظرفیت پهنای باند را تا پاتی کشور را دو و نیم برابر کرده است.

استاندار تهران

دستگاه‌های اجرایی موظف به استفاده از تولیدات داخلی هستند

استاندار تهران گفت: عمده مشکلات تولیدکنندگان نقدنگی و افزایش قیمت ارز است، تمامی دستگاه‌های اجرایی موظف به استفاده از تولیدات داخلی هستند.

بین الملل

اعزام صدهانبروی ارتش ترکیه به مرزهای سوریه

در بوجوه انتشار اخباری از تصمیم ارتش ترکیه برای ورود به خاک سوریه، آنکارا اقتصاد زیادی از نیروها و تجهیزات نظامی خود را به مرز با سوریه گسیل داشته و در طرف مقابل نیز داعش خود را برای جنگی عیار با نیروهای ترک آماده کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکاکی نیوز عربی، ارتش ترکیه که مدتی است در مرزهای جنوبی خود به‌طور دقیق در مرز با استان حلب به آماده باش کامل درآمده، روز سه‌شنبه بیش از ۳۰۰ تانک و نفربر و صدهان نیروی دیگر به این منطقه اعزام کرد که گفته می‌شود برای آغاز عملیاتی در داخل خاک سوریه است که ار دوغان خواهان انجام آن است. به گفته منابع سور، نیروهای ترکیه از استان غازی آنتپ به استان کیلیس در جنوب کشور اعزام شده‌اند و در روستای ایبلی ترکیه که با روستای الراعی سوریه هم مرز است، مستقر شده‌اند. هم‌چنین تعداد قابل توجهی از نیروهای ترکیه در روستای کاراکاش ترکیه هم مرز با شهرک جرابلس سوریه مستقر شده‌اند. این مناطق از خاک سوریه که در شمال حلب قرار دارد در کنترل داعش است و این گروه مدت‌هاست که آن‌جا را به پایگاهی مستحکم برای خود تبدیل کرده و پیش از بالا گرفتن تنش با آنکارا مسیری برای قاچاق و انتقال تندرخوا به داخل سوریه محسوب می‌شد. ارتش ترکیه هم‌چنین در مناطق مرزی خود در مجاورت استان حلب سور به تدابیر شدید امنیتی اتخاذ کرده و ایستگاه‌های بازرسی متعددی در روستاها و راه‌های مواصلاتی منتهی به مرز با سوریه ایجاد کرده است.



ولید معلم

بشار اسد سوپاپ اطمینان سوریه است

وزیر خارجه سوریه ضمن تأکید بر این که بشار اسد سوپاپ اطمینان است، گفت: پایداری نیروهای ارتش و حمایت مردم عامل اصلی پیروزی این نیروهاست. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، کمیته تحقیق کنگره ملی خلق چین روسیا‌الیوم گفت: انتقال تروریسم از سوریه و عراق به کشورهای شورای همکاری خلیج فارس مثل انفجارهای اخیر عربستان و کویت هشدار دهنده است. وی تأکید کرد: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه سیاست را پیش از وقوع رخدادها می‌خواند و تماس‌ها میان مسکو و مسوولان کشورهای مهم منطقه به نتایجی که پوتین به آن رسیده، منجر شده است. پوتین وقت‌گران‌بهایری را برای توقف خونریزی و بازگشت ثبات به منطقه می‌گذارد و پایان دادن به درگیری‌ها در سوریه برای او مهم است. معلم تصریح کرد: بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه انتخابات ریاست‌جمهوری را بر گزارد و ۸۲ درصد آرای مردم را به دست آورد. بشار اسد با اراده مردمی باقی مانده است. اسد سوپاپ اطمینان و حامی سوریه است و سوریه را به وضعیت قبل با می‌گرداند.

پارلمان چین قانون امنیت ملی را تصویب کرد

پارلمان چین قانون جدید و گسترده امنیت ملی را تصویب کرد اقدامی که نگرانی‌ها دربار افزایش اعمال محدودیت‌ها بر حقوق بشر را تشدید کرده است. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، کمیته تحقیق کنگره ملی خلق چین این قانون را با ۱۵۴ رأی موافق و یک رأی ممتنع تصویب کرد. از زمان به قدرت رسیدن ششی چینپنگ به عنوان رئیس‌جمهوری چین، حزب حاکم کمونیست این کشور به شدت فعالان را سرکوب کرده است، یکی از مقام‌های کنگره ملی خلق چین گفت: اوضاع امنیتی کشور به شدت وخیم شده است و ناآرامی‌ها در منطقه سسلیمان نشین سینکیانگ در غرب چین به شدت رو به وخامت و گسترده شدن است.

آمانو به تهران می‌آید



یوکیا آمانو صبح امروز به ایران سفر می‌کند و با دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس‌جمهور کشورمان در تهران دیدار خواهد کرد. به گزارش ایسنا، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای گفت‌وگو با مقامات ارشد ایرانی امروز به تهران می‌آید تا با در پایان علی شمخانی و حسین روحانی دیدار کند. این دیدار به درخواست ایران و برای گفت‌وگوی مستقیم مقام ارشد آژانس با مقامات عالی کشورمان است تا درباره برخی موضوع و پیشنهاده‌ها در رابطه با حل مسایل میان ایران و آژانس و بحث راستی‌آزمایی

گفت‌وگو شود. محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز سه‌شنبه در وین با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کرد. پس از آن که ایران موضوع دسترسی به سایت‌های غیرنظامی و مصاحبه با دانشمندان کشور برای حل موضوع ابعاد احتمالی نظامی را صریح‌ا رد کرده و طرف بر آن هستند که راهکاری را برای حل سؤالات آژانس در باره گذشته فعالیت‌های هسته‌ای ایران بیابند.

۱۰ برابر شدن وسعت بیابان‌های همدان

استان بیابلاقی کوبری می‌شود

آخرین فرصت‌ها برای واریز اقساط ۴,۹ میلیارد دلاری دارایی‌های بلو که شده

دکلی که در سواحل امارات آهن‌پاره شد رد پای آفازده وزیر دولت اصلاحات در دلالتی دکل‌ها

Thursday • 2 Jul. 2015 • Vol. 11 • No. 1624 • S000R1s • ISSN: 2008-2886

۴

دبیرخانه صنعت و معدن کشور

۷۰ درصد ظرفیت صنایع کشور خالی است

معاون وزیر صنعت برای سال ۹۳ اعلام کرد

اعطای ۱۰,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان تسهیلات به بخش صنعت

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

خصوصی‌ها و دولتی‌ها در اولویت دریافت تسهیلات بخش صنعت هستند

افق مذاکرات هسته‌ای مثبت و امیدوار کننده است

رئیس دفتر رئیس‌جمهور، افق پیش روی مذاکرات هسته‌ای را مثبت و امیدوار کننده توصیف کرد و گفت: در حال حاضر مأموریت بزرگ پیش روی اتاق‌های بازگانی مشترک بین ایران و دیگر کشورها به ویژه ایران و ایتالیا، برای فصل نوین در مناسبات بین‌المللی اقتصادی ایران در دوران پس از تحریم آماده است. به گزارش تنسیم، محمد نهاوندیان در جلسه مشترک اتاق‌های بازگانی، صنایع و معادن ایران ایتالیا افزود: اگر چه کار مذاکرات هسته‌ای تمام نشده اما همین که به جای استفاده از زبان تهدید، اعمال نظرهای یک طرفه و اعمال مواضع یک جانبه، طرفین به منطق و اهداف مشترک دست پیدا کردند، دلیل کافی است که نسبت به آینده مذاکرات و حصول توافق خوش‌بین باشیم. رئیس دفتر رئیس‌جمهور اضافه کرد: در حال حاضر زمان حرکتی جدید برای اتاق‌های بازگانی ایران و ایتالیا فرا رسیده است که اقتصاد این دو کشور بیش از پیش با امکانات و ظرفیت‌های یکدیگر آشنا شوند.



یوکیا آمانو صبح امروز به ایران سفر می‌کند و با دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس‌جمهور کشورمان در تهران دیدار خواهد کرد. به گزارش ایسنا، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای گفت‌وگو با مقامات ارشد ایرانی امروز به تهران می‌آید تا با در پایان علی شمخانی و حسین روحانی دیدار کند. این دیدار به درخواست ایران و برای گفت‌وگوی مستقیم مقام ارشد آژانس با مقامات عالی کشورمان است تا درباره برخی موضوع و پیشنهاده‌ها در رابطه با حل مسایل میان ایران و آژانس و بحث راستی‌آزمایی

گفت‌وگو شود. محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز سه‌شنبه در وین با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کرد. پس از آن که ایران موضوع دسترسی به سایت‌های غیرنظامی و مصاحبه با دانشمندان کشور برای حل موضوع ابعاد احتمالی نظامی را صریح‌ا رد کرده و طرف بر آن هستند که راهکاری را برای حل سؤالات آژانس در باره گذشته فعالیت‌های هسته‌ای ایران بیابند.

موسویان

ایران با آن چه در چارچوب پروتکل الحاقی قانونی است مخالفت نمی‌کند



این که آیا حرف‌های آقای موسویان را قبول دارید، در اظهاراتی مدعی شد: ایسرا، آمریکایی‌ها را گروگان گرفت، از تروریسم حمایت کرد. ایران تعهدات زیادی را زیر پا گذاشته است. آن‌ها در مورد تحریم‌ها در دوره رژیم صدام نقب کرده‌اند.

موسویان در واکنش به صحبت‌های وی گفت: آقای سفیر! ما این‌جا در مورد سلاح‌های کشتار جمعی بحث می‌کنیم. ایران بزرگ‌ترین قربانی سلاح‌های کشتار جمعی بعد از جنگ جهانی دوم است. صدام سلاح شیمیایی علیه ایران استفاده کرد. آمریکا را وپا در تأمین مواد و تکنولوژی ساخت و استفاده این سلاح‌ها به صدام کمک کردند. بیش از ۱۰۰ هزار ایرانی کشته یا زخمی شد. آیا شما حالا ایران را در مورد سلاح‌های کشتار جمعی محکوم می‌کنید؟

بلوم قلد در پاسخ به موسویان، مدعی شد: حمایت آمریکا جای سؤال دارد.

موسویان در واکنش به این ادعا، تصریح کرد: ۲۰۰

موسویان در واکنش به این ادعا، تصریح کرد: ۲۰۰

شما هم هزینه چاپ آگهی‌های مناقصه و مزایده خود را در این روزنامه تخصصی پرداخت نمایید؛

روزنامه هزینه‌استاید کلاس‌های آموزشی مناقصه و پیمان شما را پرداخت می‌کند.

امتیازی که فقط در این روزنامه می‌یابید تماس فقط با سردبیر ۵۰۵۷۵۷۸۳ داخلي ۵۰

خبر آخر

عراقچی

امکان رسیدن به توافق هنوز قطعی نیست

عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان گفت که برای ایران رسیدن به یک توافق خوب با ملاک‌هایی که ترسیم شده مهم‌تر از مقید بودن به چارچوب مهلت زمانی تعیین شده است.

به گزارش مهر، سید عباس عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشورمان در خصوص تمدید مذاکرات گفت: چون مذاکرات به پایان نرسیده و از طرفی مهلت ما به پایان رسید، تصمیم همه این است که برای ۷ روز بیش‌تر در وین بمانند و این مذاکرات را به سرانجام برسانند.

عراقچی افزود: از آن‌جا که تحریم‌هایی که تعلق شده بودند طبق قوانین به صورت خودکار بر می‌گشت، بنابر این اروپا و آمریکا ناچار بودند به‌طور رسمی مذاکرات را تمدید کنند. ولی چون این احساس پیش نیاید که مذاکرات دوباره برای چند ماه تمدید شده است؛ صرفاً برای ۷ روز توافق زانو نمدید شد و به آژانس هم اعلام شد که براساس توافق ژنو به وظایف خودش ادامه دهد. وی گفت: مذاکرات در این چند روز ادامه پیدا خواهد کرد تا ائتشل. به سرانجام برسد، اما هنوز در موقعیتی نیستیم که به صراحت بگوییم این مذاکرات قطعاً به سرانجام نهایي خودش به عنوان یک توافق یا عدم توافق می‌رسد.

عراقچی افزود: بعضی مسایل اختلافی هنوز وجود دارد که در مورد آن‌ها توافق حاصل نشده و بعضی از متون هست که هنوز نوشته نشده، در حقیقت داریم شبانه‌روزی روی آن‌ها کار می‌کنیم.

وی گفت: همه هیأت‌ها و ایران دارند با جدیت روی این متون کار می‌کنند. همه جدی هستند و فضای مثبتی بر این مذاکرات حاکم است. روحیه رفتن به جلو در همه هیأت‌ها وجود دارد ولی این بدان معنا نیست که هیأت‌ها از جمله خود ما حاضر هستیم به هر قیمتی توافق کنیم.

این عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران گفت: توافقی حتماً باید یک توافق خوب باشد و توافق خوب توافقی است که اصول و چارچوب‌ها و خطوط قرمزی که به ویژه توسط مقام معظم رهبری ترسیم شده در آن رعایت شود و در آن صورت است که به توافق رضایت خواهیم داد.

عراقچی در پاسخ به این سؤال که آیا در این ۷ روز توافق امکان دارد، گفت: امیدوار هستیم که در این ۷ روز به سرانجام برسد و اگر هم نرسد ما هیچ‌گاه اسیر زمان نبوده و نخواهیم بود. برای ما رسیدن به یک توافق خوب با ملاک‌هایی که ترسیم شده مهم است نه این که حتماً در یک زمان مشخصی باید به سرانجام برسد.

تحریف شده یا درست درک نشده است، تأکید کرد، هم مسایل علیه ایران تحریف شده و هم درست درک نشده است. حتی گزارش سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا در ۲۰۰۷ و ۲۰۱۱ صراحت دارد که ایران نه بمب هسته‌ای دارد نه تصمیم به ساخت بمب هسته‌ای می‌داند. اما اجازه دهید به بحث علمی برگردیم. هدف اول این بی‌تی خلق سلاح هسته‌ای است. ۵ قدرتی که امروز با ایران مذاکره می‌کنند حدود ۵۰ سال است که معاهده‌ان بی‌تی را نقض کرده‌اند. هنوز آمریکا و انگلیس حدود ۲۰ هزار بمب اتم دارند. دومین هدف این بی‌تی عدم اشاعه سلاح هسته‌ای است. هند، پاکستان و اسرائیل بمب هسته‌ای ساخته‌ند و شمایی‌بینید که همین ۵ قدرت جهانی با آن‌ها توان استراتژیک هم برقرار کرده‌اند. بلوم فیلد در واکنش به این صحبت‌های موسویان مدعی شد:

آمریکاسلاح‌های هسته‌ای را کاهش داده‌است. آمریکا ضمن امنیت بسیاری این کشورها را به صدام فروخته است. موسویان به استفاده صدام از بمب اشاره کرد در حالی که ایران از بشار اسد حمایت می‌کند. بشار هم سلاح شیمیایی علیه شهر وندانش استفاده می‌کند.

موسویان در پاسخ به این مقام سابق آمریکایی گفت: بحث استفاده از سلاح شیمیایی و حمایت از بشار اسد دو موضوع جدا از هم است. آمریکا خوب می‌داند که اگر کمک و موضع ایران نبود دولت سوریه خلع سلاح شیمیایی رانمی‌پذیرفت. ایران باسلاح شیمیایی مخالف است. تنها و تنها همکاری مشترک ایران، آمریکا و روسیه بود که سلاح‌های شیمیایی دولت بشار انداختند. در پایان این میزگرد تلیمن، عضو ارشد انجمن کنترل تسلیحات ایران که در پاسخ به سؤال که چرا برخورد با ایران متفاوت است، تصریح کرد: در این توافق جدید با ایران، مسئله شفافیت همان طور که موسویان گفت حل می‌شود.

نظرگاه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه محاسبات مجلس

مزایدات سازمان بنادر باید بندهای روشنی داشته باشد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه محاسبات مجلس با بیان این‌که باز شدن قفل مذاکرات هسته‌ای می‌تواند چرخه کشتیرانی تجاری کشور را رونق دهد، گفت: مزایدات سازمان بنادر و کشتیرانی باید بندهای روشنی داشته باشد تا افراد شرکت کننده در خواست تجدید مزاییده نکنند. به گزارش خانه ملت، جعفرقادرى درباره ارتباط باز شدن گره تحریم‌های اقتصادی و تعاملات تجاری در عرصه بین‌الملل گفت: این امر بدیهی است که ما با برخی از کشورهای جهان تعاملات اقتصادی نداریم و بنابراین در عرصه حمل و نقل کالا به‌طور منطقی نمی‌توانیم جامع عمل کنیم، اما بسا برنامه‌ریزی اقتصادی می‌توانیم با صادرات تولیدات داخلی با کیفیت بالا به نوعی بخشی از مشکلات صادرات کالا را برطرف کنیم، نماینده مردم شیراز درمجلس شورای اسلامی با بیان این‌که ما اگر بخواهیم در عرصه بهره‌گیری از شرکت‌های کشتیرانی در عرصه فعالیت‌های اقتصادی متتمر تمر عمل کنیم، باید مزایدات سازمان بنادر با محوریت تخصص و کار بر گزار شود، تصریح کرد: ما نباید تمام موضوعات اقتصادی در زمینه توسعه کشتیرانی را در باز شدن تحریم‌های اقتصادی خلاصه کنیم.

نبض اقتصاد کشور با سرمایه‌گذاری در صنعت در یایی منظم تر می‌زند
وی با بیان این‌که ما اگر بخواهیم در صنعت دریای از جمله حمل و نقل کالاهای دریایی به جای بر سرسیم باید سعی کنیم با یک برنامه‌ریزی جامع متتمرکز تر عمل کنیم، یادآور شد: اقتصاد دریایی با صادرات و واردات کالا ارزشمندتر می‌شود اما گر بخواهیم مطمئن‌تر حرکت کنیم باید شرایطی در مزایده و مناقصات بندری در نظر گرفته شود که جایی هیچ گونه شایبه را بر جا نگذارد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس با بیان این‌که توسعه صنعت گردشگری دریایی در کنار واردات و صادرات کالا می‌تواند رمز مبارزه با تحریم‌های اقتصادی لقمه‌دا شود، یادآور شد: نبض اقتصاد کشور با سرمایه‌گذاری در صنعت دریایی منظم‌تر می‌زند.

عضو کمیسیون عمران مجلس خبر داد

هفته آینده، نشست مشترک استیضاح کنندگان با آخوندی

عضو کمیسیون عمران مجلس از برگزاری نشست مشترک استیضاح کنندگان وزیر راه و شهرسازی با آخوندی خبر داد. به گزارش تسنیم، حامد قادرمرزی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در برگزاری نشست مشترک استیضاح کنندگان وزیر راه و شهرسازی با آخوندی خبر داد و گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، نشست مشترک استیضاح کنندگان با عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی هفته آینده برگزار می‌شود. وی افزود: قرار است در این نشست وزیر راه شهرسازی توضیحاتی درباره موارد استیضاح‌اش در جمله برنامه‌های این وزارتخانه برای ساماندهی مسکن مهر به نمایندگان استیضاح‌کننده ارائه کند. عضو کمیسیون عمران مجلس در پایان با بیان این‌که هنوز زمان دقیق این نشست مشخص نیست، خاطرنشان کرد: اگر توضیحات آخوندی در این جلسه برای استیضاح‌کنندگان قانع کننده نباشد، استیضاح وی تقدیم هیأت‌ریسه مجلس می‌شود.

غضنفرآبادی مطرح کرد

فقر و بیکاری، دو عامل مهم در افزایش تعداد زندانیان

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با تأکید بر ضرورت توجه به بحث پیشگیری از وقوع جرم، گفت: این اقدام می‌تواند در کاهش تعداد زندانیان تأثیر گذار باشد. به گزارش خانه ملت، موسی غضنفرآبادی با یادآوری فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی و ابراز تأسف ایشن از افزایش تعداد زندانیان، افزود: واقعیت آن است که هر ورود هر فردی به زندان علاوه بر تأثیرگذاری منفی آن بین خانواده‌ها، منجر به تحمیل هزینه‌های اضافی بر دوش دولت می‌شود.

نماینده مردم م در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: بدون شک همه مسؤولان باید دست به دست هم دهند تا بحث پیشگیری از وقوع جرم در اولویت اقدامات قرار گیرد، البته در قانون اساسی این مهم بر عهده قوه‌قضایه است که سازوکارها و ابزارهای مناسبی لازم است تا این قوه بتواند آن را اجرایی کند.

این نماینده مردم در مجلس نهم تصریح کرد: اگر هزینه‌های زیادی که در زندان‌ها صرف می‌شود در زمینه پیشگیری از وقوع جرم هزینه شود می‌تواند تأثیرگذاری خوبی بر کاهش تعداد زندانیان داشته باشد.

وی درباره علت افزایش تعداد زندانیان یادآور شد: دلیل عمده افزایش زندانیان به معضل مواد مخدر و جرایم این حوزه برمی گردد به گونه‌ای که می‌توان گفت نزدیک به نیمی از زندانیان در جهت ارتباط آن‌ها با سوءمخدر وارد زندان شده‌اند که البته باید برای حل این مشکل تدبیری اندیشیده شود.

غضنفرآبادی با بیان این‌که در برخی مواقع مشکلات اقتصادی باعث وقوع جرم در کشور می‌شود، تأکید کرد: اغلب جرایم در کشور عقبه مادی دارد و بیش‌تر به دلیل فقر مالی و معضلات بیکاری این شکل می‌گیرد و اگر جامعه از نظر اقتصادی پیشرفت چشمگیری داشته باشد بسیاری از جرایم نیز کاهش می‌یابد.

نماینده مردم بسم در مجلس نهم، درباره تأثیر کاهش عناوین مجرمانه در کاهش تعداد زندانیان، ادامه داد: تا جایی که مقدور بوده کاهش عناوین مجرمانه صورت گرفته است و در قانون مجازات اسلامی تلاش شد تا بحث جایگزینی زندان انجام شود و بیش از این بعید است بتوان بر کاهش عناوین مجرمانه اصرار ورزید.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر تقویت شورای حل اختلاف و تأثیرات مثبت آن در کاهش تعداد زندانیان، گفت: شوراها در حد حل اختلاف بسیار می‌توانند مفید واقع شوند و با میانجی‌گری اختلافات را کاهش دهند تا به این شکل پرونده‌های کم‌تری به قوه‌قضاییه ارسال شود لذا باید بر تقویت آن‌ها تأکید شود.

تاج‌گردون

نماینده مردم گچساران و باشد در مجلس گفت: استفاده از ظرفیت‌های درونی کشور مهم‌ترین راه توسعه و برون‌رفت از وضعیت کنونی اقتصاد است. غلامرضا تاج‌گردون امروز در گفت‌وگو با فارس در گچساران با اشاره به وضعیت کنونی اقتصاد ایران اظهار کرد: توجه به ظرفیت‌های درونی، افزایش قیمت دلار و کاهش واردات از جمله راهکارهای مورد نظر اقتصاددانان کشور برای برون‌رفت از وضعیت کنونی اقتصاد کشور در تدوین سیاست‌های برنامه ششم توسعه کشور است. وی تکیه به پتانسیل‌های درونی کشور در حوزه‌های مختلف را از مهم‌ترین راه‌های خارج شده از شرایط کنونی اقتصاد کشور دانست و افزود: استفاده از ظرفیت‌های درون کشوری سبب حذف موانع بزرگ توسعه اقتصاد کشور شده و چشم‌انداز رونق اقتصادی را پیش‌بینی کرده است. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این‌که خام‌فروشی ثروت‌های ملی بزرگ‌ترین مانع تولید در کشور به نظر می‌رسد، هم‌چنین مقایسه کاهش قیمت دلار و ریال را یادآور شد و گفت: افزایش نرخ ارز متناسب با تورم داخلی، خرید ارز با قیمت بالا توسط دولت در راستای جلوگیری از واردات بی‌رویه کالا می‌تواند در رونق اقتصاد کشور نقش مهم داشته باشد. تاج‌گردون ارائه دلار ارز را سیاست‌ساز واردات دانست و افزود: خرید تولیدات بومی داخلی با قیمت بالا، استفاده از ریال و ارائه آن به تولیدکننده و حذف دلار و اختصاص یارانه به تولیدکننده اقدامی مهم در راستای حمایت تولیدات داخلی است. وی نظام برنامه‌ریزی و قانون‌گذاری کشور را ضعیف‌ار زبانی کرد و گفت: عدم صحتح از زبایی برنامه‌های یک‌ساله و ۵ساله و دیدگاه‌های متفاوت دولت‌ها در سال‌های گذشته در خصوص برنامه ۵ساله از دلایل ایستایی و عدم رشد اقتصاد بوده است.

بهارستان

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

خصوصی‌هاودولتی‌ها در اولویت دریافت تسهیلات بخش صنعت هستند



احد امکان رسیدن به بازار ۳۷۰ میلیون نفری را داریم. بدین جهت باید صنعت کشور بازسازی شود و هدف اصلی توسعه صادرات باشد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در ادامه اذعان داشت: بخش‌ها را به نحوی مدیریت کند که امکان برگشت به خانواده صنعت را پیدا کنند. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در ادامه صحبت‌های خود نرخ سودبانکی ایران را با سایر کشورها مقایسه کرد و گفت: نرخ سود بانکی برای بخش صنعت در کشورهای پیشرفته و به خصوص اروپایی کم‌تر از ۲،۴ درصد و حتی در مواقع این نرخ پایین‌تر است در سایر کشورها و نیز نرخ سود به بیش از ۴ درصد نمی‌رسد، ولی در ایران نرخ سود ۲۰ درصد تصویب می‌شود و بانک‌ها در شرایطی وام می‌دهند که این نرخ حدود ۲۴ تا ۲۸ درصد باشد. در چنین شرایطی تولیدکنندگان داخلی چگونه توان رقابت با تولیدکنندگان خارجی خواهند داشت.

عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس

بی‌اعتنایی دستگاه‌ها و ادارات به قوانین مبارزه با مفاسد

عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس با انتقاد از این‌که پس از گذشت ۳ سال هنوز آیین‌نامه‌های داخلی قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مبارزه با فساد تدوین نشده، گفت: حاکمیت روابط به جای ضوابط در دستگاه‌ها، سبب بروز فساد اداری در بدنه ادارات شده است. عزت‌ا... یوسفیان ملار در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص وضعیت فسادهای اداری در کشور، گفت: در دستگاه‌های اداری و در رأس دستگاه‌ها «روابط» حاکم است و «ضوابط» کم رنگ شده است، در واقع حاکمیت روابط به بدنه سازمان‌ها نفوذ پیدا

کرده است. نماینده مردم آمل و لاریجان درمجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اگر در رأس سازمان‌ها قوانین و مقررات حاکم باشد اجرای قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مبارزه با فساد تدوین نشده است. عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با بیان این‌که مشکلات ادارات باید از بالا اصلاح شود، گفت: لایحه تمدید اجرای آیین‌نامه قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مبارزه با فساد به کمیسیون اجتماعی ارجاع داده شده است، اما در صورت تمدید اگر باز آیین‌نامه داخلی آن تدوین نشود، لازم‌الاجرا نخواهد بود.

رئیس کمیته عمران شهری مجلس

دل‌نگرانی‌هایی در خصوص طرح جامع مسکن

نماینده مردم قزوین، زمین، سوانح طبیعی و قدرت خرید مردم را از جمله مؤلفه‌هایی دانست که باید در طرح جامع مسکن مورد توجه کارشناسان و مدیران اجرایی قرار داشته باشد. وی خواستار انجام مطالعات دقیق کارشناسی در مناطق مختلف کشور شد و افزود: مناطق شمالی، جنوبی، مرکزی، شرقی و غربی کشور هر کدام نیازمند مطالعات خاص از نظر اقلیم و توان اقتصادی مردم است. این مطالعات تا قبل از جدی شدن اجرای طرح جامع مسکن باید توسط مدیران وزارت راه و شهرسازی انجام شود. رئیس کمیته عمران شهری مجلس در پیشنهادی خواستار تقویت جنبه‌های نظارتی وزارت راه و شهرسازی در حوزه ساخت و ساز مسکن شد و افزود: وزارت راه و شهرسازی باید با نظارت جدی و مستمر بر پروژه‌های بزرگ ساخت و ساز نظارت مؤثر کنند تا شاهد ساخته شدن مسکنی نظیر مسکن مهر البته در قالب طرح جامع مسکن نباشیم.

نماینده قزوین ادامه داد: در بخش‌های بزرگی از مسکن مهر هیچ پیش‌بینی برای بازگشت و انباری واحد مسکونی نشده است. ۷۵ مترمترآز واحد مسکونی به تنهایی نیاز مردم را تأمین نمی‌کند باید به مشاعیات توجه ویژه شود.

برای سایر کاربری‌ها درنظر گرفته شود. وی طرح‌های جامع را فاقد استانداردهای فوق دانست و افزود: در بسیاری از شهرهای کشور نیاز به الحاق زمین به طرح جامع شهرهاست. متولیان بخش مسکن باید از هم تورم بالقوه و فروش‌ها توجه ویژه داشت. به گزارش ایسنا، حامد قادرمرزی گفت: در طرح جامع مسکن برای حداقل ۲۸ میلیون نفر واحد مسکونی ساخته خواهد شد بنابراین باید نیازهای اساسی این جمعیت عظیم در این طرح پیش‌بینی شود.

نماینده مردم قزوین با اشاره به استاندارد شهرسازی گفت: در طرح‌های شهری ۵۰ درصد زمین‌ها به بخش مسکونی، ۲۵ درصد به شبکه معابر، ۱۵ درصد فضای سبز و ۱۰ درصد به احداث سایر خدمات اختصاص می‌یابد. به بیان دیگر به ازای هر هکتار زمین افزوده شده به پهنه شهری با کاربری مسکونی باید یک هکتار نیز

عضو کمیسیون انرژی مجلس خبر داد

دیدار نفتی نمایندگان مجلس با «بابک زنجانی» در اوین

وی با یادآور شد: پیش از این عده‌ای شایعه کرده بودند که بابکزنجانی در زندان نیست اما می‌آ را تکذیب می‌کنم و او در زندان اوین است، بابکزنجانی قبلاً در کمیسیون انرژی مجلس حضور یافته بود و مشروح صحبت‌های او به صورت فاش شده در کمیسیون وجود دارد. نماینده بروجن در مجلس در پایان گفت: تعدادی از اعضای کمیسیون انرژی در دیدار با بابکزنجانی حضور خواهند داشت البته هر کدام از نمایندگان مجلسی که تمایل داشته باشند می‌توانند در این دیدار حضور یابند.

رئیس کمیته عمران شهری مجلس

بازسازی انتخابات مجلس دهه ۲۰ در یک سریال

این‌که این اتفاق برای تعدادی از کاراکترها افتاد و کار دوبله شد. محمدرضا ورزی با بیان این‌که کار فنی سریال خیلی سنگین است، اضافه کرد که در کنار تصویربرداری باید مورد توجه قرار گیرد. در تلاش هشتم تا نیاز ۶ ماه پیش‌ر از تولید کلی وی زمان بخش دقیق سریال مشخص نیست، همه در حال تلاش هستیم تا این اتفاق بیافتد و سریال با شروع پاییز به روی آنتن برود. کارگردان مجموعه تلویزیونی در حال ساخت معماری شاه درباره این‌که چند درصد کار دوبله و صداگذاری اوامدورام محصل کار مورد توجه مخاطبان و شبکه یک قرار بگیرد. کارگردان سریال «بیزر به م» درباره زمان دقیق بخش این سریال هم گفت: اینن کار یک کار تاریخی و دشواری است و نیاز به دقت بالایی دارد، صرفاً فقط تصویربرداری نیست و مراحل فنی

مربوط به فداپایان اسلام پایان یافته است، اظهار کرد: ما الان در وسط گرمای سخت تابستان و با زبان روزی روزی ۱۲ ساعت کار در حال ضبط هستیم. در ماه تیر از زمین و آسمان آتش می‌بارد و بازیگران و عوامل پشت دوربین در شرایط بسیار سختی قرار دارند و می‌کند ولی کم این هم نوعی کار است و مثل همه مردم که در شغلی در گرما مشغول هستند ما هم فعالیت می‌کنیم و امیدوارم محاصل کار مورد توجه مخاطبان و شبکه یک قرار بگیرد. کارگردان سریال «بیزر به م» درباره زمان دقیق بخش این سریال هم گفت: اینن کار یک کار تاریخی و دشواری است و نیاز به دقت بالایی دارد، صرفاً فقط تصویربرداری نیست و مراحل فنی

کوچه ملت

عضو کمیسیون صنایع ومعادن

مجلس شورای اسلامی

صنعت، روزهای بحرانی را پشت سر گذاشته است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره وضعیت صنعت کشور گفت: تولیدکنندگان نیاز شدید به منابع مالی دارند، لذا با به نتیجه رسیدن مذاکرات دسترسی تولیدکنندگان به منابع ارزی سهیل‌تر خواهد شد و پول‌های بلوکه شده دولت آزاد می‌شود، بدین جهت می‌توان آینده خوبی را برای بخش صنعت متصور بود. به گزارش خانه ملت، حسین گروسی افزود: در راستای این‌که تولیدکنندگان داخلی می‌توانند کمبودهای مالی خود را جبران کنند، باید به اقتصاد مقاومتی توجه شود و این نکته مدنظر قرار گیرد که اگر تحریم‌ها ادامه پیدا کند و یا تحریم جدیدی وضع شود تولیدکنندگان با مشکل روبه‌رو نشوند، در حقیقت ما باید درون‌زا و برون‌نگر نگاه کنیم. گروسی تأکید کرد: برای این‌که بخش تولید به واقعیت و جایگاه خود برسد باید به صورت ریشه‌ای مشکلات آن‌ها را پیگیری کرد، یکی از این موضوعات تبلیغات است و صداوسیما می‌تواند مبلغ کالاهای ایرانی باشد. متأسفانه برنامه‌های خارجی از تلویزیون ایران برای تبلیغ کالاهای خود استفاده می‌کنند. دولت با وضع شروط خاص باید وضعیت آگهی کالاهای خارجی را کنترل کند. وی افزود: بلیبوردهای شهر باید محلی برای تبلیغ کالاهای وطنی باشد اما برنامه‌های خارجی به علت شرایط خوب فروششان حجم وسیعی از بازار آگهی‌ها را از آن خود کرده‌اند و همین امر بر ذائقه خرید مردم اثر گذاشته است. گروسی هم چنین از مردم خواست که کالاهای ایرانی را به کالاهای خارجی ترجیح دهند تا اقتصاد کشور از رکود خارج شود. در غیر این‌صورت واحدهای صنعتی هم سرور زمان از چرخه تولید حذف خواهند شد. وی یکی از عوامل رکود بخش صنعت را رکود ساخت‌وساز دانست و تصریح کرد اگر بخش مسکن رونق پیدا کند ۴۰۰ شاخه صنعتی مرتبط از نیز بپویمای شود.

جعفرآدهایمن آبادی عنوان کرد

رشد درآمد‌های کشور از طریق افزایش پایه مالیاتی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس بر ضرورت فرهنگ‌سازی برای پرداخت مالیات تأکید کرد و گفت: سازمان مالیاتی وظیفه گسترش پایه‌های مالیاتی و جلوگیری از فرارها را دارد و باید به وظایف خود به خوبی عمل کند. غلامرضا جعفرآدهایمن آبادی با آسار بالا به بحث مالیاتی انتقاد کرد و گفت: در زمان تصویب بودجه سال جاری، تضای کمیسیون تلفیق مجلس بر افزایش سهم مالیات در درآمدهای دولت تأکید می‌کنند، اما بر اساس ادعای مسؤولان سازمان مالیاتی، احصای مالیات ابداً شروع نشده است.

سازمان امور مالیاتی وظیفه افزایش پایه‌های مالیاتی و جلوگیری از فرارها را دارد

نماینده مردم رشت درمجلس شورای اسلامی، با تأکید براین‌که وظیفه سازمان مالیاتی، دریافت مالیات از تمام اقشار است، عنوان کرد: طبق اعلام رئیس سازمان امور مالیاتی، اکنون ۳۰ درصد فرار مالیاتی در کشور وجود دارد و من در تعجبم که چه سازهایی به جی مالیاتی غلامرضا جعفرآدهایمن آبادی یاد جلودار این فرارهای ادامه داد: سازمان امور مالیاتی وظیفه افزایش پایه‌های مالیاتی و جلوگیری از فرارها را دارد و باید به وظایف خود به خوبی عمل کند.

لزوم حمایت‌های تسهیلاتی و تخفیفی برای پرداخت‌کنندگان مالیات

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس بر فرهنگ‌سازی برای پرداخت مالیات تأکید کرد و افزود: در تمام کشورهای پیشرفته، مردم فرهنگ پرداخت مالیات را دارند و نیاز است که ما نیز در زمینه پیش‌پرداخت مالیات باید جلودار این فرارها باشیم. درمجلس نهم، حمایت‌های تسهیلاتی و تخفیفی باید برای اقدام کنندگان مالیات درنظر گرفته شود و کسانی که اقدام به فرار مالیاتی می‌کنند نباید مورد حمایت و تشویق قرار گیرند. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی افزود: دریافت مالیات تنها از کارمندان و کسانی که حقوق ثابت دارند اشتباه است و باید از تمام اقشار جامعه مالیات دریافت شود، لذا باید با افزایش پایه‌های مالیاتی به جای نرخ، درآمدهای کشور را افزایش داد.

نماینده مردم آباده در مجلس خبر داد

محورهای سیاست‌های برنامه ششم توسعه در دستور کار فراکسیون ۱۴۰۴ مجلس

رئیس فراکسیون ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت توجه به ارتقای بهره‌وری در دستنیایی به رشد اقتصادی مناسب گفت: کمیسیون اقتصادی مجلس در همین ماههائی ۱۴۰۴ هماهنگی‌های لازم را با تیم اقتصادی دولت انجام خواهد داد تا برنامه ششم توسعه به‌صورت عملیاتی تدوین و تنظیم شود. رحیم زارع در گفت‌وگو با خانه ملت با تأکید بر لزوم تسریع در دستیابی به سیاست‌های کلنی برنامه ششم توسعه که توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، گفت: کمیسیون اقتصادی مجلس و هم‌چنین فراکسیون ۱۴۰۴ هماهنگی‌های لازم را با تیم اقتصادی خود، به مرحله صداگذاری خیلی حساس و از طرفی صداگذاریان این پروژه هم که کارشناسی و حسینی هستند، از متخصصین این کاردی که الان در مرکز دیولاز رسانه ملی با جدیدت مشغولند و من هم از کار این دوستان خیلی راضی هستم و تا الان کار خیلی باکیفیتی را ارائه دادند.

هر نماینده‌می‌توانند در انجام این مهم تأثیر گذار باشد.

چرتکه

گزارش‌وضیعت‌سدها در آغاز تابستان

۳،۸میلیارد موجودی آب منفی شد

میزان آب ذخیره شده در مخازن سدهای کشور در ابتدای تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۸۶۰ میلیارد و ۸ میلیون مترمکعب کمتر شده و ۴۸ درصد کل مخازن نیز خالی است.

به گزارش مهر، حجم آب ورودی به مخازن سدهای کشور از ابتدای سال ای جاری تا پایان هفته اول تیرماه به ۲۵ میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب رسیده که این میزان در مدت مشابه سال آبی گذشته ۲۹ میلیارد و ۲۱۰ میلیون مترمکعب گزارش شده بود. بر پایه این گزارش، حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور هم اکنون ۲۵ میلیارد و ۴۲۰ میلیون مترمکعب به ثبت رسیده که در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته، معادل ۹،۵ درصد کاهش نشان می‌دهد. حجم آب ورودی به مخازن سدهای کشور از ابتدای سال ای جاری تاکنون، ۱۲ درصد در مقایسه با زمان مشابه سال ای گذشته کاهش یافته است. میزان آب خروجی از سدهای کشور نیز از ابتدای سال ای جاری تاکنون، ۲۰ میلیارد و ۳۹۰ میلیون مترمکعب گزارش شده، در حالی که آب خروجی از سدهای کشور در مدت مشابه سال ای گذشته به میزان ۲۱ میلیارد و ۴۲۰ میلیون مترمکعب بود. بر این اساس، حجم آب خروجی از سدهای کشور در مقایسه با مدت مشابه سال ایی گذشته، ۸،۴ درصد کاهش نشان می‌دهد. حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در زمان مشابه سال گذشته، حدود ۲۷ میلیارد مترمکعب گزارش شده بود.مجموع ظرفیت مخازن سدهای کشور در زمان فعلی ۸،۴۸ میلیارد مترمکعب اعلام شده که میزان پرشدگی آن‌ها ۵۲ درصد است.



نگاهی به سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه در حوزه انرژی

تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز و افزایش ارزش افزوده

تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز در جهت افزایش ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی یکی از اصولی است که مقام معظم رهبری برای اسراییز کردن درآمدهای نفتی به سمت تولید داخلی در سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه مورد تأکید قرار داده‌اند.

به گزارش ایسنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی با ابلاغ سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه به رئیس‌جمهور، مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکیدات و توجه ویژه‌ای را در ۸ بند(بندهای ۱۱ تا ۱۸) به حوزه انرژی و در صدر آن‌ها به تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز داشته‌اند.

در بند ۱۱ و ۱۶ ایمن سیاست‌ها به تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز و کاهش شدت انرژی و افزایش ارزش افزوده از این طریق اشاره شده است: «تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز و کاهش شدت انرژی.» در بند ۱۶ نیز آمده است: «افزایش ارزش افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز و توسعه تولید کالاهای دارای باذهی پهنه (براساس شاخص شدت مصرف انرژی)». بدین ترتیب توجه به صنعت پتروشیمی به عنوان مامنی برای پر هیز از خام فروشی در این حوزه بااهمیت جلوه می‌نماید. یکی دیگر از موضوعات مهم مورد تأکید مقام معظم رهبری توجه به اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در حوزه انرژی است که در بند ۱۱ این ابلاغیه نیز به آن اشاره شده است: «حمایت از شرکت‌های غیر دولتی برای سرمایه‌گذاری در بخش اکتشاف، بهره‌برداری و توسعه میادین نفت و گاز به ویژه مشترک در چارچوب سیاست‌های کلی اصل ۴۴ افزایش سهم انرژی‌های تجدیدپذیر و نوین و گسترش نیروگاههای پر اکند و کوچک مقیاس به نیک یکی دیگر از موضوعات مورد توجه در سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه است که در بند ۱۳ مورد توجه قرار گرفته است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بند ۱۴ نیز به یکی دیگر از موضوعات مهم در حوزه انرژی یعنی سوق دادن مسیر طرح هدفمندی یارانه‌ها به سمت افزایش تولید، اشتغال‌زایی و بهره‌وری اشاره کرده‌اند: «تحقق کامل هدفمندسازی یارانه‌ها در جهت افزایش تولید، اشتغال و بهره‌وری، کاهش شدت انرژی و ارتقای شاخص‌های عدالت اجتماعی.»

در بند ۱۵ سیاست‌های کلی برنامه ششم با دیگر بر حضور پررنگ مردم در زمینه تولید و بهره‌برداری از میادین نفت و گاز تأکید شده است: «واگذاری طرح‌های جمع‌آوری، مهار، کنترل و بهره‌برداری از گاز‌های همراه تولید در کلیه میادین نفت و تأسیسات صنعت نفت به مردم.» حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان یکی از اصولی است که هم در سرفصل‌های اقتصاد مقاومتی و هم در سیاست‌های کلی برنامه ششم به آن اشاره شده است. در بند ۱۷ سیاست‌های ابلاغی برنامه ششم توسعه از سوی مقام معظم رهبری در دانش‌بنیان نمودن صنایع پایین و بالادستی نفت و گاز تأکید شده است: «دانش‌بنیان نمودن صنایع بالادستی و پایین‌دستی نفت و گاز و تأسیس و تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان برای طراحی، مهندسی، ساخت، نصب تجهیزات و انتقال فن‌آوری به منظور افزایش خودکفایی.»

«افزایش مستمر هزب باز یافت و برداشت نهایی از مخازن چاه‌های نفت و گاز.» نیز از تأکیدات مقام معظم رهبری در حوزه انرژی است که باید در برنامه ششم توسعه مورد توجه قرار گیرد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام این که بازنگری در دستورالعمل واردات خودرو در دستور کار نداریم، گفت: اگر فقط شرکت‌ها اجازه واردات خودرو را داشتند می توانستیم بگوییم انحصاری است اما در حال حاضر هر فردی با رعایت ضوابط می تواند واردات انجام دهد.

به گزارش ایسنا، علی صالحی نینا اظهار کرد: اگر شرکت‌های خدمات پس از فروش نخواهند بر اساس مقررات عمل کنند، قطعاً با آن‌ها برخورد می‌شود.

وی افزود: واردات خودرو از طریق شرکت‌هایی که خدمات پس از فروش دارند پنا از طریق افراد با ایجاد قرارداد با شرکت‌های ارایه‌کننده خدمات پس از فروش واخذ تأییدیه لازم از آن‌ها برای ارایه این خدمات امکان‌پذیر است، صالحی نیا بیان این که در واردات خودرو انحصار وجود ندارد، گفت: اگر فقط شرکت‌ها اجازه واردات خودرو را داشتند می‌توانستیم بگوییم انحصاری است اما در حال حاضر هر فردی با رعایت ضوابط می تواند واردات انجام دهد و اگر شرکت‌های خدمات پس از فروش نخواهند بر اساس مقررات عمل کنند، قطعاً با آن‌ها برخورد می‌شود.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین درباره دلایل کاهش واردات خودرو اظهار کرد: کاهش واردات می تواند عوامل مختلفی داشته باشد و خوب یا بد بودن آن نیز تحلیل‌های خاص خودش را می طلبد، اما اگر امروز ثبت سفارش واردات خودرو کاهش معناداری داشته مفهومی نیست که الزاماً به دلیل این روش واردات بوده

است، وی در ادامه درباره چگونگی حمایت از صنایع کوچک گفت: در سال گذشته ۱۰۶۰۰۰۰۰۰۰ تومان تسهیلات به بخش صنعت داده شد که بخش عمده‌ای از آن در صنایع کوچک جذب شد و جزییات آن باید از سازمان صنایع کوچک و شهر ک‌های صنعتی ایران پرسیده شود. صالحی نیا ادامه داد: از سوی دیگر برای پشتوانه‌سازی تأمین منابع مالی صنایع کوچک قرار شده در محل سپرده قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی مبالغی به بانک‌های توسعه‌ای با اولویت صنایع کوچک و متوسط اختصاص داده شود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره به افزایش تقاضا برای خودروهای دو کانه‌سوز با توجه به تکررخی

معاون وزیر صنعت برای سال ۹۳ اعلام کرد

اعطای ۱۰,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان تسهیلات به بخش صنعت



شدن بنزین گفت: شرکت‌های خودروساز بر اساس تقاضای مشتری عمل می‌کنند و قطعاً در برنامه تولیدشان این موضوع لحاظ شده است، به‌طور کلی امروز ما هیچ محدودیتی برای تولید خودروی دو کانه‌سوز نداریم و مخازن CNG نیز کملاً به صورت داخلی تولید می‌شود. وی با بیان این که دولت از چند مسیر از واردات کالاهای مصرفی جلوگیری می‌کند، اظهار کرد: مهم‌ترین بخش، نظام تعرفه‌ای است که از این طریق معمولاً به خوبی استفاده می‌کنیم. صالحی نینا افزود: علاوه بر این، بر اساس سیاستی که از اواخر سال گذشته تدوین و ابلاغ شد کالاهای مصرفی با ارز مبادله‌ای وارد نخواهند شد که به این ترتیب ۲۰

درصد اختلاف در قیمت واردات کالاهای مصرفی ایجاد می‌شود و با توجه به تعرفه ۲۶ درصدی روی این کالاهار در مجموع حمایتی که از تولیدکننده داخلی می‌شود شرایطی را ایجاد می‌کند که بتواند در مقابل واردات رقابت کند. به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تولید داخلی علاوه بر این که باید شرایط لازم را از نظر کیفی و عرضه در بازار داشته باشد باید تولید خود را با توجه به کشش بازار و از روش‌هایی چون برندسازی و بازارهای هدف صادراتی تعیین کند. صالحی نیا افزود: با توجه به شرایط و وضعیت فعلی، زمینه برای تولید و عرضه مناسب است. وی در ادامه درباره پرداخت یارانه به بخش صنعت گفت: آن‌چه مطرح شده پرداخت ۱۴۳ میلیارد تومان بوده اما منابع هدفمندی یارانه‌ها تعریف خاص خود را دارد و

در تلاشیم که هر چه زودتر سهم بخش صنعت تخصصی یابند و بتوانیم آن را در جهت پرداخت یارانه سود تسهیلات براساس اهدافی که در صنعت تعریف کرده‌ایم استفاده کنیم. صالحی نیا در پاسخ به سؤالی درباره این که گفته می‌شود ۱۴۳ میلیارد تومان در حال حاضر به وزارت صنعت پرداخت شده است، گفت: من نمی‌گویم این مبلغ پرداخت نشده اما از کسانی که تخصیص داده‌اند باید پرسیده شود که این مبلغ از محل هدفمندی یارانه‌ها بوده یا خیر؟

دکلی که در سواحل امارات آه‌ن پاره شد

ردپای آقازاده وزیر دولت اصلاحات در دلای دکل‌ها

افراد ی مورد مصاحبه قرار گرفتند و در این باره فیلمنامه تهیه کردند که خود بر وندها ی متعدد اقتصادی در مراجع قضایی داشته و دارند. این رسانه‌ها در حالی دکل حفاری گمشده (قروچونا) را در رأس اخبار خود قرار داده‌اند که مدت‌ها قبل از خرید این دکل توسط مدیر عامل شرکت تأسیسات دریایی، این شرکت یک دکل حفاری دیگر از در زمان تصدی یکی از مدیران عامل اسبق شرکت تأسیسات دریایی خریداری کرده‌است اما این دکل نیز ظاهر اسر نوشت‌مشیاهی داشته‌است. با این تفاوت که دکل قروچونا (که به نام شرکت فروشنده یعنی «هین» نیز مشهور شده است) در حال حاضر به شرکت دیگری فروخته شده و در حال حفاری است اما دکل گلوبال پرل که در زمان مدیر منصوب زنگنه و نزدیک به یکی از اخلادهای بسیار قدیم تد این خریداری شده بود حدی در طوفان تاترین آسیب دیده بود که اساساً بازسازی و استفاده از آن امکان‌پذیر نشده‌است. این دکل به مبلغ ۴۳ میلیون دلار خریداری شد و از زمان خرید، در بندر الخالد شراجه نگهداری می‌شود که هزینه نگهداری آن در بندر یاد شده تا سال ۲۰۱۲ بیش از ۷ میلیون دلار بوده‌است. به عبارت دقیق تر تا کنون ۵۰ تا ۶۰ میلیون دلار برای تمکل این دکل هزینه شده است اما گزارش‌های شرکت تأسیسات دریایی نشان می‌دهد که در حال حاضر این دکل حتی به عنوان آهن قراضه نیز خریداری ندارد و اگر خریداری برای آن پیدا شود بیش از ۴۴ میلیون دلار ارزش نخواهد داشت. با این وجود تا کنون خبری از لاشه این دکل حفاری که سال‌ها است در شراجه پهلو گرفته، منتشر نشده‌است. در آینده گزارش‌های دیگری از نقش دلان خرید دکل در پروژه‌های نفتی ایران از جمله فرزند زیت‌الوزرای دولت اول اصلاحات و همچنین دیگر مقاصد مطرح در شرکت تأسیسات دریایی در طول دوره‌های مختلف مدیریتی این شرکت بزرگ نفتی منتشر خواهد کرد. بر اساس این گزارش، مدیریت شرکت تأسیسات دریایی از ابتدای تأسیس تا کنون در اختیار مهدی هاشمی، مسعودسلطانپور و علی‌طاهری مطلق قرار داشته‌است. مدیریت این شرکت از یک سال پیش تا کنون بر عهده غلامرضانوجهی گذاشته‌شده‌است.

یک کارشناس اقتصادی عنوان کرد

جای پای نهادهای دولتی در خصوصی‌سازی

اظهار کرد: واگذاری این دو باشگاه نمادی از خصوصی‌سازی است و لازم است در این مورد دقت شود که برای واگذاری بخش‌های مختلف دولتی قیمت به حدی پایین نیاید که رانت‌های پشت پرده ایجاد شود. دلخوش با بیان این که لازم است فرایند خصوصی‌سازی از ابیهامات خارج شود، گفت: اتفاقاً خصوصی‌سازی استقلال و پرسپولیس جالب است چرا که به هر کسی که صرفاً پول داشته باشد اجازه خرید را نداده‌اند. این امر سازمان بازرسی کل کشور و سازمان حسابرسی نیز باید نظارت درستی بر فرایند خصوصی‌سازی داشته باشند.

اظهار کرد: واگذاری این دو باشگاه نمادی از خصوصی‌سازی است و لازم است در این مورد دقت شود که برای واگذاری بخش‌های مختلف دولتی قیمت به حدی پایین نیاید که رانت‌های پشت پرده ایجاد شود. دلخوش با بیان این که لازم است فرایند خصوصی‌سازی از ابیهامات خارج شود، گفت: اتفاقاً خصوصی‌سازی استقلال و پرسپولیس جالب است چرا که به هر کسی که صرفاً پول داشته باشد اجازه خرید را نداده‌اند. این امر باید در واگذاری سایر بخش‌ها نیز رعایت شود.

این کارشناس اقتصادی هم‌چنین عنوان

خصوصی تأسیس کرده و با نفوذ بالا به رقابت با بخش‌های خصوصی پرداختند. وی هم‌چنین عنوان کرد: برخلاف ۴۴ پیش‌تر سه بخش دولتی‌ها در فرایند خصوصی‌سازی وارد شده‌اند، بنابراین کشور در این امر موفق نبوده است.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر این که بند «ج» اصل ۴۴ به خودی خود اصل مثبتی است، تصریح کرد: خصوصی‌سازی نه تنها از طریق افزایش بهره‌وری می‌تواند دولت را چابک‌تر کند بلکه باعث استفاده پهنه‌ای از منابع نیز خواهد شد. وی با اشاره به مسأله فروش دو باشگاه پرسپولیس و استقلال،

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به این که اصل موضوع خصوصی‌سازی مورد نظر قانون در کشور اتفاق نیفتاده است، گفت: روند خصوصی‌سازی در طی دو سال اخیر شدل که علت آن این است که دولت می‌خواهد با خصوصی‌سازی واقعی را انجام دهد یا اگر قرار است بخش‌ها به شیشه دولتی‌ها واگذار شود این کار را انجام ندهد.

به گزارش ایسنا، مرتضی دلخوش با اشاره به این که هدف خصوصی‌سازی در قانون، قوی کردن بخش‌های خصوصی و کوچک‌تر کردن دولت بوده است، اظهار کرد: با این حال برخلاف این امر نهادهای دولتی شرکت‌های

کوتاه‌اقتصادی

آغاز مذاکرات جدید نفتی ایران-ترکیه

ترک‌ها این بار مشتری نفت کوره شدند

دور جدید مذاکرات ایران با یک شرکت ترکیه‌ای به منظور فروش و صادرات نفت کوره آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود در صورت توافق نهایی به زودی اولین قرارداد فروش نفت کوره ایران با این کشور همسایه امضا شود. به گزارش مهر، در حال حاضر ایران با ۴۱ میلیون لیتر ظرفیت مازاد تولید نفت کوره در کشور روبه‌رو است که بخشی از این سوخت از طریق مراکز بانگرینگ در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز به کشتی‌های عبوری عرضه می‌شود. علاوه بر این، ایران با برخی از کشورهای عربی حاشیه جنوبی خلیج فارس هم‌چون فیجیره امارات متحده عربی قرارداد‌های مدت‌مدت صادرات نفت کوره در اختیار دارد و بسا توجه به افزایش ظرفیت مازاد، بازار یابی به منظور افزایش فروش این محصول نفتی با کشورهای همسایه آغاز شده است. به عبارت دیگر، با افزایش تولید گاز در پارس جنوبی و توسعه گاز رسانی به صنایع و نیروگاه‌های برق کشور، حجم عرضه از تقاضا برای مصرف این فرآورده میان قطعی‌ری پالایشگاه‌های نفت پیشی گرفته است. آمارهای رسمی منتشر شده توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران هم حاکی از آن است که در طول ۳ ماهه نخست سال جاری حدود ۲۵۵ میلیون لیتر نفت کوره در کشور مصرف شده که با در نظر گرفتن مصرف روزانه ۳۴،۲ میلیون لیتر نفت کوره در مدت مشابه سال گذشته مصرف این محصول نفتی کاهش حدود ۲۵ درصد داشته است.



انقداد قرارداد طراحی ایستگاه‌های راه‌آهن با یک شرکت فرانسوی

راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با شرکت ارب فرانسه قرارداد توسعه ایستگاه‌های راه‌آهن اصلی کشور را منعقد کرد. به گزارش ایسنا، در این مراسم که با حضور مدیر عامل شرکت راه‌آهن و مدیر عامل و رئیس هیأت مدیره شرکت ارب فرانسه برگزار شد، یک قرارداد ۱۰ محوری برای طرح‌ریزی راه‌های اصلی راه‌آهن کشور منعقد شد. طبق تعهد ارایه شده از سوی شرکت ارب فرانسه جامایی ایستگاه‌های راه‌آهن جدید در تهران، طراحی ایستگاه‌های چندوجهی راه‌آهن در پایتخت، بهینه‌سازی محوطه ایستگاه راه‌آهن تهران و البته برنامه‌های شبیه به این در دو شهر بزرگ مشهد و قم در دستور کار قرار خواهد داشت.

بخشنامه جدید ممنوع‌الخروجی‌های مالیاتی ابلاغ شد

علی عسکری بخشنامه جدید ممنوع‌الخروجی مدیران اشخاص حقوقی را ابلاغ کرد. به گزارش مهر، علی عسکری رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور، دادنامه شماره ۱۹۰ مورخ ۱۳۷۱/۱۲/۲۱ مبنی بر ابطال رأی شماره ۶۵۴۴-۴-۳۰ مورخ ۱۳۷/۱۲/۱۳ شورای عالی مالیاتی در خصوص ممنوع‌الخروجی مدیران اشخاص حقوقی را ابلاغ کرد. براساس این بخشنامه، نامه رأی هیأت عمومی دیوان عدالت‌اداری موضوع دادنامه شماره ۱۹۰ مورخ ۱۳۷۱/۱۲/۱۳ درباره «منایرت رأی شماره ۶۵۴۴-۴-۳۰ مورخ ۱۳۷۱/۱۲/۱۳ هیأت عمومی شورای عالی مالیاتی بسا قانون، مبنی بر عدم امکان ممنوع‌الخروجی مدیران اشخص حقوقی فاقد حق امضای اسناد تعهدآور بابت بدهی مالیاتی اشخص حقوقی در دوران مدیریت آن‌ها» به کلیه دفاتر مالیاتی ابلاغ شده است. باتوجه به رأی فوق‌الذکر صرف مدیران دارای حق امضای اسناد تعهدآور (اعم از موظف و غیر موظف) را این موضوع مستقیم، ابتدا مدیران صاحب امضای مجاز فعلی و در صورت عدم امکان وصول مالیات، مدیرانی که بدهی قطعی مالیاتی اشخص حقوقی مربوط به دوره مدیریت آنان و صاحب امضای مجاز بوده‌اند مسؤولیت دارند. با صدور این بخشنامه کلیه بخشنامه‌های معایر در خصوص ممنوع‌الخروجی موضوع ماده ۲۰۲ قانون مالیات‌های مستقیم لغو می‌شود.



آسیبای‌ها روزانه ۱،۲ میلیون بشکه نفت از ایران خریدند

واردات نفت کشورهای آسیبایی از ایران در ماه می به بالاترین سطح در سال ۲۰۱۵ رسید. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، خریداران نفت ایران ممکن است در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات هسته‌ای میجور شوند که هرگونه واردات اضافی نفت از ایران را کاهش دهند. توافق هسته‌ای بین ایران و ۶ قدرت جهانی به بن‌بست ۱۲ ساله بر سر مسأله هسته‌ای ایران پایان داده و به لغو تحریم‌ها علیه تهران منجر می‌شود که در نهایت به ورود میلیون‌ها بشکه نفت ایران به بازار جهانی نفت که در حال حاضر در وضعیت اشباع به سر می‌برد منجر خواهد شد. ایران در حال حاضر حدود ۴۰ میلیون بشکه نفت در ذخایر شنناور روی دریا ذخیره کرده و قصد دارد عر عرضه نفت خود را ظرف یک ماه پس از لغو تحریم‌ها ۵۰۰ هزار بشکه در روز و ظرف ۷ ماه یک میلیون بشکه در روز افزایش دهد. ایران به همراه آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه و چین در ماه آوریل به یک تقاهم هسته‌ای دست یافتند اما چندین مسأله هم‌چنان حل نشده است. با توجه به سررسید ضرب‌الاجل ۳۰ ژوئن (تیر) طرفین مذاکرات به مدت ۷ روز دیگر برای رسیدن به نتیجه به خود وقت داده‌اند. دیوید قایف تحلیلگر نفتی در سنگاپور می‌گوید: فکر می‌کنم ما احتمالاً باید ۵ ماه صبر کنیم تا شاهد بازگشت رسمی نفت ایران به بازار باشیم. آمارهای دولتی و رهگیری تردد نفتکش‌ها نشان می‌دهد واردات نفت ۴ خریدار بزرگ نفت ایران شامل چین، هند، ژاپن و کره جنوبی ماه گذشته میلادی در مجموع به یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه رسید که نسبت به دوره مشابه سال قبل ۱۹ درصد کاهش نشان می‌دهد. اما بالاترین سطح واردات از ایران از ماه دسامبر تاکنون است که روزانه یک میلیون و ۲۱۰ هزار بشکه در روز بود. واردات نفت از ایران در سال جاری یک روند افزایشی کند داشته است اما عدم حصول توافق هسته‌ای نهایی ممکن است باعث شود که واردات ماهانه نفت از ایران به محدوده یک میلیون بشکه در روز که در حال حاضر براساس تحریم‌ها مجاز است باز گردد. ایران به دنبال پس گرفتن سهم بازار از دست رفته نفت خود پس از تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا است که باعث شد صادرات این کشور از روزانه ۵،۵ میلیون بشکه در سال ۲۰۱۱ به حدود یک میلیون بشکه در پایان سال ۲۰۱۲ تنزل پیدا کند. الکساندر متلیسناس، تحلیلگر اداره اطلاعات انرژی آمریکا، گفت: اگر تحریم‌های نفتی لغو شود ایران به دنبال پس گرفتن سهم بازار صادرات نفت خود خواهد بود و با دیگر اعضای اوپک رقابت خواهد کرد.

فرخوان مناقصه عمومی

۴۱۵

شرکت پتروشیمی کارون در نظر دارد تأمین خدمات خوردنی خود را از طریق مناقصه عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید.

محل تحویل اسناد مناقصه: ماهشهر- منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی- سبایت ۲- شرکت پتروشیمی کارون- دفتر امور حقوقی و پیمانها- تلفن: ۲۲۷۰۷-۲۲۰۱۷،
زمان تحویل اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۳۹۴/۰۴/۱۴ تا ۱۳۹۴/۰۴/۱۶
قیمت فروش اسناد: ۵۰۰۰۰۰ ریالصد هزار ریال
الف: مناقصه یک مرحله‌ای بوده و شرکت کنندگان بر اساس مدارک و مستندات ارائه‌شده ارزیابی می‌شوند.
ب: حداقل امتیاز لازم جهت بازگشائی پاکت پیشنهاد قیمت شرکت کنندگان ۶۰ امتیاز خواهد بود.
پ: پیشنهاد قیمت شرکت کنندگانی که خارج حداقل امتیاز نگردند بازگشائی نخواهد شد.
ج: کارفرما بدون هرگونه توضیح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

شماره مناقصه	عنوان	تعداد در حله مناقصه
MN-15/415	تامین خدمات خوردنی	توبت سوم

روابط عمومی پتروشیمی کارون



سوره

رکود در ساخت‌وساز به بازار ابزار آلات ساختمانی هم رسید

عضو اتحادیه فروشنندگان میخ، قفل و لولافقت: در حال حاضر حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد دستگیرهای موجود در بازار تولید داخلی است و با توجه به رکود حاکم در بازار و به ویژه ساخت‌وساز مسکن که ارتباط مستقیم با صنف ما دارد، شاهد رکود خرید و فروش هستیم. محمد طاهری در گفت‌وگو با ایسا اظهار کرد: بیش از ۴۰ درصد دستگیرهای موجود در بازار خارجی است که بیش‌تر از کشورهای چین، ایتالیا و کروواتر می‌شود. وی بیان این که اکثر صنوف بار کودمواجه هستند، تأکید کرد: یکی از مشکلات اصلی اصناف بحث نقدینگی است و ضرورت حمایت از تولیدکنندگان این صنف از موضوعاتی است که بایدمورد توجه قرار گیرد که در این زمینه اعطای تسهیلات بانکی به تولیدکنندگان داخلی می‌تواند بسیار مؤثر باشد. البته در این زمینه باید دقت شود تسهیلات به تولیدکنندگان واقعی پرداخت شود. طاهری با بیان این که در زمینه طراحی ابزار و برآز آلات ساختمانی بیش‌تر شاهد واردات یا کپی‌برداری از نمونه‌های خارجی هستیم، اظهار کرد: این در حالی است که ایده‌های خوبی در کشور وجود دارد که باید صنعتی‌سازی شوند. از طرفی تولیدکنندگان داخلی به دلیل هزینه بالای قالب‌سازی، ممکن است برای طراحی و تولید این نوع ابزار ریسک زیادی نکنند. عضو اتحادیه فروشنندگان میخ، قفل و لولا بیان این که قیمت یک دستگیره ایتالیایی حداقل ۲۰۰ هزار تومان است که می‌توان با یک‌سوم قیمت، نوع ایرانی آن را تأمین کرد، گفت: باید از طرح‌های داخلی و ایده‌های جدید در این حوزه حمایت کرد. وی در عین حال بیان کرد: ایده‌های خوبی در این زمینه در کشور وجود دارد که باید صنعتی‌سازی شوند اما صنعتی‌سازی ایده‌های دانشگاهی، هنوز در کشور به صورت متمرکز انجام نمی‌شود. طاهری ادامه داد: البته صنعت و دانشگاه همکاری‌هایی را با هم در این زمینه آغاز کرده‌اند و بر این اساس کارگاه طراحی صنعتی شکل گرفته که در آن ۷۰ دانشجویش رشته هنر، طرح‌های خود را برای کمک به صنعت یراق آلات کشور ارائه کرده‌اند و در نهایت از طرح‌نوآورانه تقدیر به عمل آمده و طرح‌های منتخب این کارگاه، پس از طی مراحل فنی و طراحی جزئیات به تولید انبوه خواهند رسید. وی گفت: طبیعی است که با ورود ایده‌های جدید به این حوزه و ارتباط بیش‌تر با دانشگاهیان می‌توان به دستورال‌های مهمی در این زمینه دست یافت. طاهری هم‌چنین با بیان این که بخشی از تولیدات داخلی به کشورهای مانند عراق و آسیای میانه صادر می‌شود، اظهار امیدواری کرد که با تقویت طرح‌های ایرانی بتوانیم به کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز صادرات داشته باشیم.

درد دل

روایات متفاوت از پرداخت یارانه به صنعت سیمان

در حالی که معاون وزیر صنعت اعلام کرده که بهار امسال ۸۳ میلیارد تومان یارانه به واحدهای سیمانی مازوت‌سوز اختصاص یافته‌است، دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان گفت: این مبلغ از سال ۱۳۸۹ تا سال ۱۳۹۰ در قبال تفاوت قیمت مازوت و گاز به کارخانه‌هایی که مازوت‌سوز بودند داده‌شد در حالی که بارانه تولید باید به همه کارخانها تعلق گیرد. عبدالرضا ششیان در گفت‌وگو با ایسا، درباره پرداخت ۸۳ میلیارد تومان یارانه به تولیدکنندگان سیمان، اظهار کرد: امسال هنوز یارانه‌ای پرداخت نشده‌است. وی با اشاره به کمبود نقدینگی به عنوان بزرگ‌ترین مشکل کارخانه‌های سیمان، گفت: با توجه به بالا بودن عرضه نسبت به تقاضا، قیمت سیمان در بازار داخل کاهش پیدا کرده‌است. دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان در مورد وضعیت صادرات سیمان به عراق با اشاره به کاهش فروش گفت: با توجه به ناامنی عراق، افزایش تعرفه در آن کشور و وضع قوانین محدوده‌کننده در عراق، صادرات سیمان کاهش پیدا کرده‌است و به دنبال جایگزینی بازار صادرات در کشورهای CIS، عرضه نسبت به مصرف‌هستیم. شیخان درباره یارانه سیمان در قبال تأکید بر این که شرایط نسبت به سال گذشته نامناسب‌تر شده‌است، اظهار کرد: علت این امر رکود ساخت‌وساز و انتخابات مجلس است. وی گفت: در ۳ ماهه نخست سال مصرف داخلی کاهش پیدا کرده‌است و از سوی دیگر شاهد هستیم در سال‌هایی که انتخابات صورت می‌گیرد تقاضای سیمان کم‌می‌شود. لذا در سال جاری که انتخابات مجلس است همین شرایط پیش‌بینی می‌شود. دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان با اشاره به نیروی انسانی مازاد در این صنعت به عنوان دیگر چالش تولید گفت: در جهان کارخانه‌های سیمان بر اساس نیاز تولید می‌کنند اما ما بیش از تقاضا تولید داریم، لذا باید ساختار صنعت را برای متناسب بودن عرضه و تقاضا تغییر دهیم. شیخان تأکید کرد: به خاطر مشکل اشتغال در کشور شرایط را تحمل می‌کنیم اما هر کارخانه سیمان به ازای هر میلیون تن تولید باید ۲۰۰ نفر نیروی ثابت داشته باشد در حالی که کارخانه‌های سیمان در کشور به ازای این ظرفیت ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر پرسنل ثابت دارند. وی با تأکید بر لزوم تغییر ساختار صنعت سیمان در راستای تولید به میزان تقاضا، اظهار کرد: به خاطر بالا بودن عرضه نسبت به تقاضا، قیمت سیمان کاهش پیدا کرده‌است. دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان پیش از این اظهار کرده‌بود که سیمان ایران نصف قیمت جهانی صادر می‌شود؛ به گونه‌ای که عرضه سیمان داخلی در بازارهای جهانی ۲۱ دلار در مقابل ۵۶ دلار سیمان خارجی به فروش می‌رسد. از سوی دیگر در اواخر خردادماه ۱۰ درصد قیمت سیمان در بازار داخلی کاهش پیدا کرده‌است.

ترفند

رییس کل سازمان خصوصی‌سازی

قادر به واگذاری کامل سهام به بخش خصوصی واقعی نیستیم

رییس کل سازمان خصوصی‌سازی گفت: این سازمان به تنهایی قادر به واگذاری کامل سهام به بخش خصوصی واقعی نخواهد بود و رسیدن به نقطه مطلوب در واگذاری‌ها در گرو همراهی و همکاری سایر ارگان‌ها و سازمان‌هاست. به گزارش تسنیم، پوری حسینی گفت: رددیون دولت به طلبکاران نیز یکی دیگر از آفت‌های خصوصی‌سازی در دولت‌های گذشته است که سازمان خصوصی‌سازی براساس آن موظف به واگذاری سهام به صورت مستقیم بابت رددیون به سازمان‌ها و ارگان‌های دیگر گشد که می‌توان از آن به عنوان یکی از آسیب‌های جدی در فرایند واگذاری‌ها به ویژه در دو سال پایانی دولت دهم یاد کرد. وی هم‌چنین از مقاوم‌ت‌هایی از خود نشان داد و بدنه دولت‌های مختلف در مقابل واگذاری‌ها به عنوان یکی از آسیب‌های دائمی خصوصی‌سازی یاد کرد و افزود: برخی مدیران دولتی دوست ندارند منافع خود را در دستنگاه‌ها ز دست دهند، بنابراین این واگذاری‌ها مقاومت‌هایی از خود نشان می‌دهند. پوری حسینی ادامه داد: برخلاف تصویری که عنوان می‌کند واگذارهای این سازمان با شکست مواجه شده‌است و وضعیت ۵۴ شرکت دولتی از ۳ سال قبل و ۱۰ سال بعد از واگذاری مورد بررسی قرار دهند که نتیجه این بررسی نشان می‌دهد افزایش بهره‌وری و اشتغال در آن‌ها اتفاق افتاده‌است. وی گفت: سازمان خصوصی‌سازی به تنهایی قادر به واگذاری کامل سهام به بخش خصوصی واقعی نخواهد بود و رسیدن به نقطه مطلوب در واگذاری‌ها در گرو همراهی و همکاری سایر ارگان‌ها و سازمان‌هاست. رییس کل سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به این که از زمان ابلاغ بندج اصل ۴۴ تاکنون ۹ سال می‌گذرد، گفت: در برخی موارد آسیب‌ها و شکست‌هایی در اجرای خصوصی‌سازی در کشور بوده‌است که یکی از آن‌ها، آزادسازی و رقابتی کردن فعالیت‌هاست که با راه‌ارها به سمت رقابتی شدن پیش رفتند و با این اتفاق نمی‌توانیم ادعا کنیم که خصوصی‌سازی در کشور به صورت کامل اجرا شده‌است. پوری حسینی با اشاره به این که وظیفه دولت توانمندسازی بخش خصوصی است، گفت: بخش خصوصی در این سال‌ها همگام با واگذاری‌ها رشد نکرده‌است تا بتوانیم با توانمندسازی و واگذاری‌های بزرگ را به نتیجه برسانیم. وی در خصوص حضور سرمایه‌گذاران خارجی در واگذاری‌های‌شان گفت: اولین خواسته سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری در اقتصاد کشور، انتقال رسمی پول از طریق بانک‌هاست که این امکان به واسطه تحریم‌ها عملی نیست و بنابراین نمی‌توان انتظار حضور سرمایه‌گذاران خارجی در واگذاری‌ها را داشت.

ریزبین اقتصاد

۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح) و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

یکشنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۴ ● ۱۵ رمضان ۱۳۹۴ ● سال یازدهم ● شماره ۱۲۲۴

Thursday ● 2 Jul 2015 ● Vol. 11 ● No. 1624

شرکت‌های دارای برند ملی نباید به بخش خصوصی واگذار شود

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی بر خروج شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) از لیست مشمولین واگذاری به بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: به نظر شرکت‌هایی که برند ملی محسوب می‌شوند نباید به بخش خصوصی واگذار شوند، زیرا بخش خصوصی قادر به اداره آن‌ها نخواهد بود.

سیدحسین علوی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: در زمینه واگذاری شرکت‌های هواپیمایی به بخش خصوصی به ویژه ایران‌ایر، نباید ایران را بر برخی از کشورهای توسعه یافته و با امارات متحدهعربی مقایسه کرد زیرا در ایران بخش خصوصی توانایی تأمین هزینه‌های شرکتی مثل هما را ندارند، لذا هرگونه واگذاری این شرکت به بخش خصوصی موفقیتی نخواهد داشت. وی یادآور شد: در حال حاضر با توجه به این که ایران‌ایر هنوز به بخش خصوصی واگذار نشده با مشکلات عددهایی روبه‌رو است که به سرعت قابل حل و فصل نیست و در مواردی هم حتی نمی‌تواند پاسخگوی نیازهای کشور در زمینه حمل و نقل هوایی باشد. علوی تصریح کرد: این شرکت حامل پرچم تنها با حمایت‌های مستقیم دولتی می‌تواند به کار خود ادامه دهد، زیرا با توجه به وجود هواپیماهای فرسوده و ساختار نیازمند اصلاح است لذا دولت باید به صورت ویژه و به وضعیت این شرکت هوایی ملی رسیدگی کند.

عضو کمیسیون عمران مجلس هم‌چنین در مورد حمایت مجلس از شرکت ایران‌ایر برای برون‌رفت از وضعیت کنونی آن، گفت: به نظر می‌رسد برای حمایت از هما، دولت تأثیرگذاری بیش‌تری خواهد داشت زیرا با کمک‌های دولت این شرکت می‌تواند از وضعیت فعلی خود راحل برون‌رفت پیدا کند و مجلس هم از آن حمایت خواهد کرد.

خبر

دبیر خانه صنعت و معدن کشور

۷۰ درصد ظرفیت صنایع کشور خالی است

دبیر‌خانه صنعت و معدن کشور با بیان این که حدود ۷۰ درصد از ظرفیت صنایع کشور خالی است، گفت: هیچ صنعت زودبازدید، زودبازده‌تره از ظرفیت‌های خالی صنایع موجود نیست که علت تنگناهای مالی و تحریم فعالیت آن‌ها متوقف شده‌اند. به گزارش تسنیم، سیدمحمدرضا مرتضوی با بیان این که رشد و توسعه پایدار زیرساخت‌های لازم خود را می‌طلبد، گفت: برخی از این زیرساخت‌ها در صنعت کشور وجود دارد. وی افزود: اگر می‌خواهیم کشور رشد یابد داشته باشد پیش نیاز آن افزایش ظرفیت‌های صنعتی و معدنی کشور و استفاده بهینه از توانمندی‌های کشور است و این امر محقق نمی‌شود مگر این که دانسم در حال توسعه و بازنگری در سیاست‌های اقتصادی، صنعتی و معدنی باشیم.

مرتضوی گفت: به نظر من نظام مالی کشور باید همه امکانات خود را برای تأمین سرمایه در گردش واحدهایی تولیدی موجود به کار گیرد و زمانی که از ظرفیت‌های موجود استفاده کردیم می‌توانیم به فکر ایجاد بخش‌های مختلف و حلقه‌های مفقوده صنعت کشور باشیم.

معاون نظارت شورای شهر تهران پیشنهاد داد

دادگاه‌های تخصصی در حوزه تخلقات شهری ایجاد شود

عضو شورای شهر تهران با اشاره به نقش قوقفضاییه در حوزه حقوق شهری، پیشنهاد داد: با توجه به تنوع مشکلات و تخلقات در حوزه مسایل شهری، قوقفضاییه دادگاه‌های تخصصی ایجاد کند. به گزارش مناقصه‌مزاییده به نقل از پرتال شورای اسلامی شهر تهران عباس جدیدی، معاون نظارت شورای شهر تهران گفت: قوقفضاییه می‌بایستی علاوه بر دادستن راحل‌هایی برای مسایل و مشکلات ورم‌زهر، برای حل مشکلاتی که در آینده نیز ممکن است در این حوزه به وجود آید برنامه‌ریزی کند و در واقع آینده‌پژوهی داشته باشد.

وی افزود: به نظر می‌رسد مهم‌ترین مشکلاتی که در شهر با آن مواجه هستیم تخلقات در ساخت‌وسازها، مسایل زیست‌محیطی، جرایم در حوزه اقتصادی و به تعبیر دیگر ناامنی اقتصادی، دادگاه تخصصی باشد. به گفته جدیدی بهتر است که شورا در این زمینه‌ها بیش از پیش با قوقفضاییه تعامل داشته باشد.

ورود چراغ خاموش لاینرها به بندر شهیدرجایی

از مجتمع بندری شهیدرجایی خبر می‌رسد، ۳ کشتی خارجی از لاینرهای خارجی به این بندر وارد شده و اقدام به عملیات تخلیه و بارگیری آل کرد.

به گزارش مانا، کشتی HYUNDAI JAKARTا متعلق به خط کشتیرانی بین‌الملل HYUNDAI در بزرگ‌ترین بندر تجاری کشور پهلو گرفته و اقدام به تخلیه ۷۴۳ کانتینر کرده‌است. براساس این گزارش، ۵ تریلرهای ۲۵ تنیال شده و تعداد ۱۵۰ کانتینر از تخلیه کرده‌است.

علاوه بر این‌ دو مورد، خط کشتیرانی HANJIN نیز که در گذشته مذاکراتی برای ورود مجدد به بندر شهیدرجایی انجام داده بود، به این بندر بازگشته و قرار است طی ۲۴ ساعت آینده کانتینرهای EVERGREEN نیز پس از مدت‌ها کشتیرانی UniPacific نیز به بزرگ‌ترین بندر تجاری کشور پهلو بگیرد.

آن‌چه پیداست، با تسهیل روابط ایران در حوزه بین‌الملل و رفع تحریم‌ها، باید طی روزهای آتی و نه چندان دور، بیش از این‌ها منتظر شنیدن خبرهای این‌چنینی باشیم، اما دلایل مدنظر مسئولان مربوطه برای عدم بیان و تلاش برای مسکوت ماندن توسعه روابط تجاری و بازگشت خطوط معتبر کشتیرانی مشخص نیست.

خیلی از دستگاه‌های اجرایی قوانین بین‌المللی را نمی‌شناسد

مدیرکل دفتر واه‌ما، مجامع و مؤسسات بین‌المللی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران با اشاره به این که تسهیلات اعتباری مؤسسات مالی بین‌المللی بسیار خوب و ارزان قیمت است، گفت: متأسفانه بسیاری از دستگاه‌های اجرایی ما قوانین بین‌المللی را نمی‌شناسند و نمی‌توانند از این اعتبارات استفاده کنند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، سعید خانی‌اوشانی در سلسله نشست‌های تحلیل شرایط اقتصادی کشور پس از لغو تحریم‌ها اظهار کرد: یکی از مقررات این مؤسسات این است که طرح‌ها باید استاندارد باشند و کارشناسان آن‌ها طرح را از نزدیک ببینند و فرایند سودآوری آن را تشخیص دهند. وی گفت: دستگاه‌های اجرایی ما بعضاً به دریافت وام‌های دولتی یا از راه‌دارک کاغذی عادت کرده‌اند و نمی‌توانند خود را با این شرایط وفق دهند، به همین خاطر بار برگزاری همایش‌های مختلف در صدد هستیم آن‌ها را راهنمایی کنیم تا از این منابع استفاده کنند.

سعید خانی‌اوشانی با بیان این که مؤسسات مالی بین‌المللی نظیر بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول دارای تجربه بالا در مسایل مالی هستند، افزود: وقتی بانک جهانی به یک کشور وام می‌دهد دیگر مؤسسات به دنبال آن سرازیر می‌شوند به همین خاطر وقف دادن شرایط داخلی با شرایط بانک جهانی برای دستگاه‌ها مفید خواهد بود. مدیرکل دفتر واه‌ما، مجامع و مؤسسات بین‌المللی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران با بیان این که حجم عملیات گردش مالی این مؤسسات بسیار بالاست و در عین حال سود و بهره یابینی می‌گیرند، افزود: چون منابع دولتی محدود است دستگاه‌ها باید خود را برای استفاده از منابع بین‌المللی وفق دهند.

تابعیت‌بنگاه‌های کوچک در برابر قانون

تأثیرگذاری بنگاه‌های اقتصادی بزرگ ودولتی وشبه‌دولتی در قوانین به نفع خود



مرکزی ادامه داد: محیط کسب و کار مجموعه مؤلفه‌هایی است که بر عملکرد بنگاه‌های اقتصادی تأثیر می‌گذارد، با این حال بنگاه‌های کوچک و متوسط توان تأثیرگذاری بر آن‌ها را ندارند. برای نمونه چنان‌چه قانونی تصویب و اجراشود که فعالیت برخی بنگاه‌های تولیدی را با اختلال مواجه سازد، صاحبان این بنگاه‌ها قدرت تغییر قانون به نفع خویش را نداشته‌و می‌بایست خود را با وضعیت جدید تطبیق دهند.

وی تأکید کرد: این موضوع برای بنگاه‌های بزرگ و نیز بنگاه‌های تحت مالکیت دولت به گونه‌ای دیگر است. در اقتصادی که بنگاه‌های بزرگ را دولتی به طرق مختلف چالش‌های خود را به دولت منتقل کرده و به آسانی امتیازاتی ویژه هم‌چون دادن مجوزهای لازم، اخذ معافیت‌های مالیاتی و تسهیلات برای اقدام بنگاه‌های انحصاری در تولید و اخذ کمک‌های بلاعوض از دولت می‌کنند، چگونه بنگاه‌های کوچک و متوسطی که نمی‌توانند به آسانی خواسته‌های خود را از دولت مطالبه کنند، توان رقابت با بنگاه‌های بزرگ را خواهند داشت؟ بنابراین تولید، رقابت‌پذیر به معنای ایجاد شرایط مناسب در عرصه محیط کسب‌وکار کشور برای تمامی بنگاه‌های اقتصادی کوچک و بزرگ است تا بتوانند در شرایطی برابر و بی‌احداکثر تسهیل ممکن به تولید مبادرت کنند. در چنین شرایطی، شاهد افزایش مشارکت بخش‌های خصوصی و تعاونی و حتی سرمایه‌گذاران خارجی در بهبود شرایط اقتصادی و توسعه‌ای استان خواهیم بود.

میرزاخانی در ادامه به تدابیر اتخاذ شده در متن قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور اشاره کرد و گفت: مطابق نتایج پایش‌هایی که در زمینه شناسایی و رتبه‌بندی مهم‌ترین موانع افزایش فعالیت بخش خصوصی در اقتصاد کشور به انجام رسیده و یکی از بهترین نمونه‌های آن گزارش‌های فصلی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در خصوص مهم‌ترین موانع کسب و کار در استان‌های کشور است. در حال حاضر به‌طور معمول اجرای احکامات نقدینگی بنگاه‌های تولیدی به عنوان اصلی‌ترین چالش پیش‌روی فعالان اقتصادی در سطح کشور شناخته‌شده‌است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان مرکزی افزود: از نسوی دیگر شاهد هستیم که وجود نقدینگی بالا در جامعه منجر به مشکلاتی مثل تورم ساختاری در اقتصاد کشور شده‌است. عمل پرشش این‌جاست که چگونه می‌توان پلی میان

نایب‌رییس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی

مردم با صرف هزینه برای کاهش مصرف انرژی مشکل دارند

خود را به شرایط قابل قبولی برسانند و یا از تجهیزاتی استفاده کنند که منجر به صرفه‌جویی در مصرف انرژی شود، مشکل دارند. معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بنابراین هر چه به سمت واقعی‌تر شدن قیمت انرژی و نیز بالا بردن سطح فرهنگ عمومی حرکت کنیم تا این موضوع جایبافتد که انرژی یک منبع محدود و به عنوان سرمایه‌ای است که به صورت امانت در اختیار ماست و ما باید امانتدار نسل‌های بعدی باشیم.

شکرچی‌زاده افزود: این اقدامات و ارتقای آگاهی در بین جامعه می‌تواند کمک کند که تا حد قابل توجهی به اهداف پیش‌بینی شده در برنامه ۱۴۰۴ یعنی کاهش شدت مصرف انرژی برسیم. رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی یکی از مشکلات موجود در این بخش را کمبود متخصص انرژی و مهندس انرژی در کشور دانست و گفت: مهندسان فعال در حوزه انرژی فقط شامل تعدادی از مهندسان رشته‌های معماری و نا حدودی مهندسان تأسیسات هستند که تعدادشان به هیچ وجه کفایت بحث بهینه‌سازی مصرف انرژی در سطح کشور را نمی‌دهد و ما باید سعی در افزایش متخصصان انرژی در سطح کشور کنیم.

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: براساس ماده ۱۸ این‌نامه اجرایی قانون اصلاح الگوی مصرف، برچسب انرژی هم‌اکنون در کمیسیون‌های زیربنایی دولت در دست بررسی است که امیدواریم ظرف چند ماه آینده نهایی شود. محمد شکرچی‌زاده در گفت‌وگو با صما اظهار کرد: برچسب انرژی فرضی به ما می‌دهد که با ایجاد جنبه‌های رقابتی، بتوانیم مراحل تسهیلی به صرفه‌جویی در مصرف انرژی را گام به گام پیش ببریم تا به نقطه ایده‌آل برسیم.

وی با بیان این که برچسب انرژی این فرصت را فراهم می‌کند که با رده‌بندی‌های مختلفی آن را پیگیری کنیم و در نهایت به شرایط قابل قبولی برسیم، اضافه کرد: میبخت ۱۹ مقررات ملی ساختمان از حدود ۲۰ سال قبل موردی را در صورت توصیه‌ای الزامی ارائه کرده که ساختمان‌ها باید براساس آن‌ها طراحی می‌شد. شکرچی‌زاده هم‌چنین چالش اصلی این رده‌بندی سرمایه‌سازی مصرف انرژی را قیمت ارزان آن دانست و گفت: در کشور ما انرژی ارزان است و قیمت واقعی خود را ندارد، بنابراین مردم با این موضوع که باید متحمل صرف هزینه‌هایی شوند تا بتوانند ساختمان‌های

فن آوری

یک منبع آگاه در شرکت ارتباطات زیر ساخت

حضور مدیر عامل سابق مخابرات در شرکت زیر ساخت شایعه است

یک منبع آگاه در شرکت ارتباطات زیر ساخت، احتمال جایگزینی کاظم ابراهیمی صدر آبادی به جای محمود خسروی، مدیر عامل و رییس هیأت مدیره شرکت ارتباطات زیر ساخت را رد کرد. به گزارش سینتا، یک منبع آگاه در شرکت ارتباطات زیر ساخت، چنین احتمالی را رد کرد. وی انتشار این خبر در برخی رسانه‌ها را شایعه دانست و تأکید کرد: انتشار این خبر همزمان با مراسم افتتاح پروژه تلاش برای تحت‌الشعاع قرار دادن خبر افتتاح این پروژه بزرگ ملی بوده است.



معاون علمی وفن آوری ریاست جمهوری

فعالیت صنعتگران در عرصه دانش بنیان حمایت می شود

معاون علمی و فن آوری رییس جمهوری گفت: تمام فعالیت‌های دانشی صنعتگران توسط قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان مورد حمایت قرار می‌گیرد چرا که به تولید ثروت می‌انجامد.

به گزارش مهر، سورتا نستاری، در همایش روز صنعت و معدن یار دیگر بر ضرورت عدم تسلسط دولت در همه عرصه‌ها از جمله صنعت تأکید کرد و منشأ بسیاری از مشکلات صنعت را احاطه فرهنگ نادرست خام‌فروشی و تکیه بر منابع زیرزمینی دانست.

وی با بیان این که کشور ما در گیر فرهنگ نادرستی است که در اختیار داشتن همه عرصه‌ها توسط دولت مهم‌ترین ویژگی آن است، گفت: اقتصاد نفتی به ما تحمیل می‌کند دانشگاه‌هایی داشته باشیم که صد درصد درآمد خود را از دولت تأمین می‌کنند.

اقتصاد نفتی هم چنین به ما می‌گوید معنای پژوهش این است که یک استاد دانشگاه در بهترین حالت ظرف حداکثر ۲۰ دقیقه برای یک دانشجو پروژه پایان‌نامه تعریف کند و ۴ سال از عمر یک دانشجو را در این راه به هدر بدهد. تا نهایتا دل آن یکی دو مقاله خارج شود.

نستاری با تأکید بر این که دانشگاه‌ها باید درصدی از درآمد خود را از محل فروش فن آوری قراردادهای ارتباط با صنعت تأمین کنند، گفت: استنفورد از دانشگاه‌های بزرگ دنیا است که توانسته بخش عمده‌ای از درآمد خود را از فروش فن آوری تأمین کند. رییس هیأت امنای صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوریان کشور افزود، ما در محروم‌ترین استان‌های کشورمان نیز حداقل ۷۰ هزار دانشجو داریم. این در حالی است که دانشگاهی مثل استنفورد آمریکا نهایتا ۱۰ هزار دانشجو دارد. این امر باعث می‌شود ۴٫۵ میلیون دانشجو به جای آن که ارزش‌افزوده ایجاد کنند تهدید تلقی شوند.

معاون علمی و فن آوری بابیان این که اخیراً اتفاقات مثبتی در توجه به اقتصاد دانش بنیان افشاده عنوان کرد: اخیراً پیشرفت‌های خوبی در اصلاح نگرش ها رخ داده، مثلاً دانشجویان به جای این که به فکر مهاجرت باشند، تلاش می‌کنند شرکت‌های خود را ایجاد کرده و با سطح خاطر ۱۸ ساعت در شرکت‌های دانش بنیان خودشان فعال باشند. نایب رییس هیئات امنای صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به تسهیلات قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان برای حمایت از صنعتگران به معافیت‌های گمرکی و مالیاتی ۱۵۰۰ شرکت دانش بنیان در سال جاری اشاره کرد و افزود: هر امر دانشی که موجب تولید ثروت شود، یک فعالیت دانش بنیان است و تمام فعالیت‌های دانشی صنعتگران توسط این قانون مورد حمایت قرار می‌گیرد.



باشروع مردادماه

شرایط ثبت سفارش و ترخیص تجهیزات رادیویی تغییر می کند

یکی از مدیران کل رگولاتوری گفت: از ابتدای مرداد سال جاری ثبت سفارش و ترخیص تجهیزات رادیویی باند ۲۴ گیگاهرتز و تجهیزات درون ساختمانی و برون ساختمانی باندهای فرکانسی ۲٫۴ و ۵٫۸ گیگاهرتز فقط توسط دارندگان پروانه ارائه خدمات ICT صورت می‌گیرد.

به گزارش تسنیم، عظیم‌قرد با بیان این که از ابتدای مرداد سال جاری ثبت سفارش و ترخیص تجهیزات رادیویی باند ۲۴ گیگاهرتز و تجهیزات درون ساختمانی و برون ساختمانی باندهای فرکانسی ۲٫۴، ۵٫۸ گیگاهرتز که قابلیت استفاده از رادرفند (Software Defind Radio) را دارند فقط از سوی دارندگان پروانه ارائه خدمات ارتباطی و فن آوری اطلاعات صورت می‌گیرد، گفت: شرکت‌های دارنده پروانه ورود، خرید و فروش تولید و فروش تجهیزات رادیویی نیز می‌توانند این کار را انجام دهند.

مدیرکل صدور پروانه سرویس‌های رادیویی رگولاتوری گفت: در این فرایند باید تمامی مدارک ثبت سفارش و ترخیص به نام دارندگان یکی از انواع پروانه‌های ارائه خدمات ارتباطی و فن آوری اطلاعات از رگولاتوری (واجد پروانه رادیویی و مقررات مربوطه) یا شرکت‌های دارنده پروانه ورود، خرید و فروش/ تولید و فروش تجهیزات رادیویی باشد و آرایه معرفی‌نامه از سوی این شرکت‌ها به نام بازرگانی‌ها، افسران حقیقی و شرکت‌های متفرقه جهت ورود تجهیزات به هیچ عنوان پذیرفته نمی‌شود.

علم و فن آوری

مدیرعامل شرکت زیر ساخت در مراسم افتتاح پروژه تلاش

مناقصه پروژه «امید۱» تا پایان تیر ماه بر گزار می شود



مدیرعامل شرکت زیر ساخت در مراسم افتتاح پروژه تلاش (توسعه لایه انتقال شبکه زیر ساخت) این پروژه را یک پروژه بسیار بزرگ و تأثیر گذار در ارتباطات کشور دانست که ظرفیت پهنای باند ارتباطی کشور را دو و نیم برابر کرده است.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل ازروابط عمومی اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات، محمودخسروی در این مراسم که با حضور معاون اول رییس جمهور، رییس کمیته مخابرات مجلس، وزیر ارتباطات و معاونان وی، برگزار شد، ویژگی این پروژه را ترانزیت دیتا از طریق ایران برشمرد و اظهار کرد:

جایگزینی مسیر بحرانی انتقال از طریق کانال سوئز به منظور جایگزین شدن ایران به عنوان مسیری امن و با کیفیت و تأثیر گذار در تبدیل کشور به هاب ارتباطی منطقه از جمله ویژگی‌های این پروژه است.

وی با اشاره به این که سرمایه‌گذاری دولت

در زیرساخت‌های کشور

تصمیمی درست و هوشمندانه است، گفت: در راستای اجرای این پروژه افزایش ظرفیت پهنای باند IP داخلی کشور به بیش از

دو برابر از حدود ۶۵۰ هزار لینک E1 به یک

میلیون و ۳۵۰ هزار لینک E1، رسید. معاون وزیر ارتباطات با بیان این که فکر و طراحی این پروژه مربوط به سال گذشته بوده

جهانگیری خبر داد

ایجاد ۱۰۰ هزار شغل مرتبط با فن آوری اطلاعات تا پایان سال

معاون اول رییس جمهور گفت: تا پایان امسال ۱۰۰ هزار شغل مرتبط با فن آوری اطلاعات و ارتباطات در کشور ایجاد می‌شود.

به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری در مراسم افتتاح پروژه توسعه شبکه انتقال زیر ساخت با اشاره به دگرگونی دنیا در حوزه اقتصاد با استفاده از فن آوری اطلاعات و ارتباطات اظهار داشت: سیستم حکمرانی دنیا با تکیه بر ICT متحول می‌شود.

وی با بیان این که خدمت‌رسانی به مردم و پاسخگویی شفاف از جمله تکالیف دولت یازدهم است، افزود: دولت به دنبال توسعه فن آوری اطلاعات و دولت الکترونیک در نظام اجرایی کشور است.

جهانگیری با اشاره به این که باید دولت همراه را در کشور

مستقر کنیم، اضافه کرد: نباید مردم برای استفاده از امکانات محدود شوند. معاون اول رییس جمهور با بیان این که باید فارغ‌التحصیلان فن آوری اطلاعات و ارتباطات در داخل کشور کسب و کار راهاندازی کنند، تصریح کرد: باید شرایط کسب و کار علاقه‌مندان ایرانی خارج از کشور نیز در ایران فراهم شود.

وی از ایجاد ۱۰۰ هزار شغل در بخش ICT تا پایان امسال خبر داد و گفت: دولت نسبت به ایجاد زیرساخت‌ها تلاش می‌کند.

جهانگیری ادامه داد: همان‌طور که رییس جمهور نیز قول داده است دغدغه‌های مردم را در پهنای باند و زیرساخت‌های ارتباطی کشور برطرف می‌کنیم و به هیچ دلیلی نباید در این زیرساخت‌ها محدودیت ایجاد شود.

وزیر ارتباطات

زیر ساخت شبکه ملی اطلاعات تا پایان امسال آماده می شود

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات در مورد

توسعه خدمات دولت الکترونیک نیز خاطرنشان کرد: تمام وزارتخانه‌ها باید پذیرند که در سال ۲۰۰۰ برآورد می‌شد، هم اکنون به ۳ میلیارد رسیده است. وی از ابلاغ دستورالعمل‌های شورای عالی فن آوری اطلاعات در حوزه دولت الکترونیک توسط رییس جمهور خبر داد و افزود: تا پایان دولت یازدهم، دولت موبایل در کشور راهاندازی می‌شود.

واعظی اظهار امیدواری کرد: در سالی که به نام همدلی و همزمانی نام‌گذاری شده، دولت همراه در کشور استقرار یابد.

در دنیا از ۷۳۸ میلیون در سال ۲۰۰۰ ی ۷ میلیارد در سال ۲۰۱۵ رسیده است. در همین حال، تعداد مشترکان اینترنت که ۴۰۰ میلیون در سال ۲۰۰۰ برآورد می‌شد، هم اکنون به ۳ میلیارد رسیده است. وی از ابلاغ دستورالعمل‌های شورای عالی فن آوری اطلاعات در حوزه دولت الکترونیک توسط رییس جمهور خبر داد و افزود: تا پایان دولت یازدهم، دولت موبایل در کشور راهاندازی می‌شود.

واعظی اظهار امیدواری کرد: در سالی که به نام همدلی و همزمانی نام‌گذاری شده، دولت همراه در کشور استقرار یابد.

تدوین و ابلاغ دستورالعمل خرید کالاهای تولید داخل در پارک فن آوری پردیس

فراخوان عمومی برای سفارش ساخت به تولید کنندگان داخلی



در بند دیگری از این دستورالعمل اشاره شده در صورتی که امکان پیش‌بینی نیازهای آتی پارک وجود دارد، پارک موظف است نسبت به شناسایی تولید کنندگان داخلی اقدام نموده و در صورت عدم وجود کالای داخلی، نسبت به فراخوان عمومی برای سفارش ساخت به تولید کنندگان داخلی اقدام کند.

سند مورد اشاره علاوه بر حمایت از تأمین نیازمندی‌های پارک فن آوری پردیس از تولیدات شرکت‌های دانش بنیان کشور، اولویت کالای تولید داخلی را حتی در صورتی که مشخصات فنی کالای داخلی پایین‌تر از کالای خارجی بوده، و این موضوع تأثیر خاصی در بهره‌برداری نهایی نداشته باشد، مورد توجه قرار می‌دهد.

زمان ابلاغ این دستورالعمل کلیه اقدامات مربوط به خرید کالا و خدمات اعم از خرید کالاهای مصرفی، تجهیزاتی، بهداشتی، غذایی، ساختمانی و مواردی از این دست، طبق آفرینان تولید کنندگان داخلی، از سازندگان داخلی خواهد بود.

مطابق بندهای این دستورالعمل، در آفرینان مربوط به تأمین کالا و خدمات در مقام معظم رهبری در خصوص حمایت از اقتصاد ملی و عدم خرید کالاهای خارجی که دارای مشابه داخلی هستند، دستورالعمل خرید کالاهای تولید داخل، توسط پارک فن آوری پردیس، تدوین و برای اجرا به موسسات وابسته و واحدهای ستادی پارک ابلاغ شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی پارک فن آوری پردیس، از

با توجه به کارایی و سادگی ساختار مغز گربه سنان و عملکرد کند رایانه‌های کنونی در اعمالی چون شناسایی چهره، محققین بر آن شده‌اند تا با الگوبرداری از مغز این حیوانات رایانه‌های نوینی طراحی کنند. گربه سنان بسیار سریع‌تر از یک ابر رایانه است. این توانایی الهام بخش آغاز طراحی رایانه‌ای الگوبرداری شده از مغز یک گربه سان بوده است. مهندسین کامپیوتر دانشگاه میشیگان اولین گام‌ها برای ساخت رایانه‌ای که قادر به یادگیری، شناسایی، تصمیم‌گیری و انجام کارهای همزمان است، را برداشته‌اند.

برق‌سور لو از محققین این پروژه می‌گوید: ما در حال ساخت یک رایانه الهام گرفته شده از طبیعت هستیم. او هم چنین می‌افزاید: ایده این پروژه استفاده از الگوهای معماری مغز گربه‌سانان در رایانه‌های امروزی است.

امروزه پیشرفته‌ترین ابر رایانه‌ها قادر به انجام وظایف خاص و پیچیده هستند اما چنین ابزاری دارای ۱۴۰۰۰ واحد پردازش مرکزی و منابع تغذیه چاگانه هستند و هنوز ۸۲ بار کندتر از مغز یک گربه هستند. در مغز یک پستاندار نورون‌ها به‌وسیله سیناپس‌ها که به عنوان کلیدهای قابل پیکربندی عمل می‌کنند، به هم متصل می‌شوند.

مهم‌تر این که سیناپس‌ها با استفاده از قدرت و زمان‌بندی سیگنال‌های الکتریکی تولید شده به‌وسیله نورون‌ها مسیر اتصال آن‌ها را به خاطر می‌سپارند. در رایانه‌های امروزی واحد حافظه و منطق در مکان‌های مختلفی قرار دارند و هر کدام از واحدهای محاسباتی نیز متصل به مدارت مجاور خود هستند. در نتیجه این رایانه‌ها برنامه‌ها را به صورت خط به خط اجرا می‌کنند و در انجام کارهای نسبتاً ساده با ام یک مغز قادر به انجام همزمان بسیاری از کارهاست، دقیقاً به همین دلیل است که ما همزمان با دیدن چهره آن را شناسایی می‌کنیم



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲روزنامه دریک‌روزنامه ۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

اخبار شرکت‌ها

مدیر امور آب و فاضلاب گلوگاه

۲۵لیتر در ثانیه به توان تأمین آب شهرستان گلوگاه افزوده شد



مدیر امور آب و فاضلاب گلوگاه در دیدار با احمدعلی مقیمی، نماینده مردم بهشهر، نکاو گلوگاه در مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به بهسازی و مهندسی چاه‌های شماره ۱ و ۲ و اصلاح منصوبات چاه شماره ۶ در مجموع ۲۵ لیتر در ثانیه بر توان تأمین آب این شهرستان افزوده شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت آبفای شهری مازندران، کمال‌الدین گودرزی با بیان این که آب مشترکین این شهرستان از طریق ۶ حلقه چاه با ظرفیت ۹۵ لیتر در ثانیه تأمین می‌شود، گفت: در حال حاضر از نظر توان تأمین آب، در وضعیت خوبی به سر می‌بریم.

وی، ضمن اشاره به حمایت و پیگیری‌های نماینده مجلس در خصوص تخصیص اعتبار مورد نیاز برای اجرای طرح‌های آبرسانی در این شهرستان، بیان داشت: به منظور ایجاد خطوط انتقال، تجهیز و بهسازی برخی از چاه‌های این شهرستان ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار از ماده ۱۸۰، در نظر گرفته شد که تاکنون ۲۳۳ میلیون تومان آن اختصاص یافت.

وی، تصریح کرد: در صورت اختصاص مابقی اعتبارات، اصلاح ۲۵۰۰ متر

شبکه نیز در دستور کار قرار دارد.

مدیر امور آب و فاضلاب گلوگاه، ادامه داد: در همین راستا با بهسازی چاه‌های شماره ۱ و ۲ و اصلاح منصوبات چاه شماره ۶ در مجموع ۲۵ لیتر در ثانیه بر میزان آبدهی آن افزوده شد.

وی، اظهار داشت: میزان آبدهی چاه شماره ۱ از ۱ لیتر به ۲۲ لیتر در ثانیه، چاه شماره ۲ از ۱۲ لیتر به ۳۰ لیتر در ثانیه افزایش یافته است.

گودرزی از بازسازی یک حلقه چاه قدیمی خبر داد و افزود: پیش‌بینی می‌شود با بهسازی این چاه ۱۵ لیتر در ثانیه به میزان دبی آب افزوده شود.

مدیر امور آب و فاضلاب گلوگاه، از مردم خواست با صرفه‌جویی و مصرف بهینه امکان بهره‌مندی سایر مشترکین از این نعمت خدادادی را فراهم آورند.

مقیمی نماینده مردم بهشهر، نکاو گلوگاه در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست ضمن قدردانی از تلاش مجموعه آبفای شهری مازندران در تأمین آب مشترکین گفت: طرح‌های آبرسانی مناسبی در گلوگاه در حال انجام است. وی بر اجرای طرح جمع‌آوری فاضلاب از طریق فایناس‌های داخلی و خارجی تأکید و تصریح کرد: با تصفیه فاضلاب و استفاده از پساب‌های حاصله در بخش کشاورزی، بسیاری از مشکلات کمبود آب در این بخش برطرف می‌شود.

معاون فرماندار گلوگاه نیز در این نشست، رفع مشکلات در حوزه آب، برق و کشاورزی را از اولویت‌های فرمانداری دانست و افزود: تلاش می‌کنیم برای تأمین آب ساکنان شهرستان گلوگاه اعتبار مناسبی طی سال جاری در نظر بگیریم.

گفتنی است امور آب و فاضلاب گلوگاه دارای ۷ هزار مشترک می‌باشد.



با حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه یزد

نمایشگاه بزرگ علوم قرآنی یزد آغاز به کار کرد

با حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه یزد، معاون استاندار یزد، جمعی از مدیران و فعالان قرآنی نمایشگاه بزرگ علوم قرآنی در حسینییه خیرآباد افتتاح شد.

به گزارش مناقصه مزایده، نماینده ولی فقیه و امام جمعه یزد در این مراسم با اشاره به اهمیت قرآن در جامعه، از اهتمام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد در برگزاری نمایشگاه علوم قرآنی یزد تشکر و قدردانی کرد.

آیت‌الله ناصری افزود: باید بستری فراهم شود تا نوجوانان و جوانان بیش تر با قرآن آشنا شوند.

وی برگزاری نمایشگاه‌های قرآنی را یکی از زمینه مهم برای آشنا شدن نوجوانان و جوانان با قرآن دانست و گفت: ترویج و اشاعه فرهنگ قرآنی باید با اهتمام بیش‌تری در دستور کار متولیان امر و مسؤولان قرار گیرد.

امام جمعه یزد با بیان این که نوجوانان در صورتی که با آوای قرآن آشنا شوند، جامعه سالم و پویایی خواهیم داشت، تصریح کرد: سبک زندگی جامعه ایرانی باید قرآنی باشد.

در این مراسم هم‌چنین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد به ارایه گزارشی از برگزاری نمایشگاه بزرگ علوم قرآنی یزد پرداخت و گفت: ۲۰۰۰ عنوان کتاب قرآنی، مذهبی و حوزوی توسط ناشرانی از قم، تهران و یزد عرضه شده است که کتاب‌های موجود با تخفیف ۵۰ تا ۶۰ درصد به علاقه‌مندان آرایه خواهد شد. علی غیائی نردوشن آرایه آثاری از هنرمندان عرصه تجسمی را بخش دیگری از این نمایشگاه عنوان کرد و افزود: اتحادیه و تشکل‌های قرآنی در نمایشگاه حضوری فعال خواهند داشت، به‌طوری که هر شب برنامه‌های قرآنی توسط آن‌ها برگزار می‌شود.

این مقام مسؤول غرقه کودکان، مکتبخانه سنتی، آرایه برنامه‌های جمعی شامل شب شعر، نقد کتاب، تجلیل از خادمان کتاب، تواشیع و محافل قرآنی را از دیگر برنامه‌های نمایشگاه علوم قرآنی یزد عنوان کرد.

لامر به ذکر است در این مراسم، کتاب مذهبی و قرآنی «فهم‌های آسمانی» به نویسندگی حسن مختاری توسط نماینده ولی فقیه و امام جمعه یزد رونمایی شد.

فن آوری

با افتتاح پروژه تلاش

ظرفیت اینترنت و اینترنت کشور ۲٫۵ برابر شد

پروژه تلاش ظرفیت پهنای باند IP داخلی از ۶۲۲ گیگابیت به ۲۴۰۰ گیگابیت بر ثانیه افزایش یافت که فراهم شدن زیرساخت لازم برای توسعه شبکه ملی اطلاعات و تأمین نیاز پهنای باند اپراتورها از نتایج این پروژه است.

به گزارش ایرنا، با اجرای این پروژه پهنای باند شبکه IP بین‌المللی نیز از ۲۲ گیگابیت بر ثانیه به ۲۰۰ گیگابیت بر ثانیه افزایش یافت.

هم‌چنین تا پایان سال ۹۴ هزار ظرفیت پهنای باند IP داخلی از ۲۴۰۰ گیگابیت بر ثانیه به ۲ هزار گیگابیت بر ثانیه افزایش یابد. از دیگر نتایج این پروژه افزایش ظرفیت ترانزیت پهنای باند از ۳۶۵ گیگابیت بر ثانیه به ۵۷۵ گیگابیت بر ثانیه بوده است که کمک می‌کند، ترانزیت دیتال مسیر ایران جایگزین مسیر بحرانی گذشته ارتقا دهد. طبق اعلام مدیران طبق اعلام مسؤولان شرکت زیرساخت با اجرای این پروژه دولت یازدهم توانسته در دو سال پایانی پنج توسعه ظرفیت ارتباطی کشور را به اندازه ظرفیت ایجاد شده در تمام سال‌های گذشته ارتقا دهد. طبق اعلام مدیران زیرساخت اجرای این پروژه در بازه زمانی ۱۰۰ روزه و روی شبکه فعال کشور بدون ایجاد اختلال در شبکه ارتباطی اجرا شده است. هزینه این پروژه حدود دو هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

مقاله

اصلاحیات پیشنهادی در مورد جبران خسارات تأخیرات در شرایط عمومی پیمان

مشخص شدن میزان ریسک پیمانکار در زمان مناقصه

شهر یار محمد کریمی - سید مجتبی حسینیعلی پور

۱. یک مبلغ ثابت به‌ازای هر روز تأخیر (تخمینی برای خسارت واقعی از میزان تأخیر روزانه پیش‌از انعقاد قرارداد)
۲. درصدی از مبلغ پیمان به‌ازای هر روز تأخیر
۳. درصدی از مبلغ باقی‌مانده کار که براساس مدت زمان تأخیرات متغیر باشد (شرایط فعلی‌قدشده‌در پیمان)
۲-۲ در مورد وجود سقفی برای مبلغ خسارت تأخیرات غیرمجاز کدام یک از موارد ذیل‌ارنامناسب‌تری‌داند؟

۱. باید یک محدودیت و سقف قیمت برای مبلغ خسارت در نظر گرفت.
۲. وجود محدودیت و سقف قیمت برای مبلغ خسارت‌ازومی‌ندارد.
۲-۲ در یافت خسارت ناشی از تأخیر غیرمجاز در چه‌زمانی‌مناسب‌تر است؟
۱. پس از وقوع تأخیر- و انجام محاسبات از صورت‌وضعیت‌موقت پیمانکار کسر گردد.
۲. در انتهای کار از صورت‌وضعیت قطعی کسر شود یا به‌صورت‌فقدی‌از وی دریافت‌شود.
۵-بررسی سؤالات مطرح‌شده‌در مورد جبران خسارت‌ناشی‌از تأخیرات کارفرما
در مصاحبه‌با خبرگان ۱۰ سؤال در مورد رویدادهای مرتبط با جبران ادعای مالی پیمانکار به‌خاطر تأخیر و توقف کار و فرایند طرح ادعای مالی پیمانکار و نحوه تصمیم‌گیری در مورد آن مطرح گردید که نتایج به‌دست‌آمده‌ارامور می‌باشد:
۱- ابلاغ در هنگام نقشه‌ها و دستور کارها، ماده ۲۲ از شرایط عمومی پیمان، به ترتیب گردش مدارک، نقشه‌ها و ابلاغ دستور کارها پراخته است ولی اشارهای به جبران خسارت پیمانکار به‌خاطر ابلاغ در هنگام نقشه‌ها و دستور کارها نکرده است.

مصاحبه‌شوندگان اعتقاد داشتند که اگر پیمانکار به‌خاطر ابلاغ در هنگام نقشه‌ها و دستور کارها، متحمل هزینه‌ای شود، این هزینه به‌علاوه سود مغفولی، می‌بایست جبران‌شود. براساس ICT نیز پیمانکار برای ابلاغ در هنگام دستورالعمل‌ها و نقشه‌ها مستحق جبران ضرر و یا مخارج می‌باشد. هم‌چنین براساس فیدیک در صورت قصور مشاور در ابلاغ آن‌ها، اگر پیمانکار متحمل هزینه‌ای شود، باید مبلغی بابت چنین هزینه‌ای به‌علاوه سود در قیمت قرارداد لحاظ‌شود. البته در ICT (و فیدیک قید شده است که هرگاه برای پیمانکار محرز شود در صورت عدم ابلاغ نقشه‌ها و دستورالعمل‌ها، کارها تاخیر و روبرو می‌شود، می‌بایست در زمان مغفولی مشاور را مطلع‌سازد. براساس ICE نیز اگر مشاور در ابلاغ به‌موقع دستورالعمل‌ها، نقشه‌ها یا مشخصات قصور کند و پیمانکار با افزایش هزینه‌مواجه گردد، مشاور می‌بایست مبلغ چنین هزینه‌ای که مغفول است را پرداخت‌نماید.

منبع: ارا به‌شده‌در اولین همایش ملی و چهارمین همایش مؤسسه آموزش عالی خاوران

(قسمت اول)

۱-۷ در صورتی که کارفرما نتواند تعهدات مالی خود را در موعدهای درج‌شده در اسناد و مدارک پیمان انجام‌دهد، کدامیک از موارد ذیل منصفانه‌تر است؟ (در صورتی که اعتقاد دارید

پیمانکار به‌خاطر تأخیر کارفرما در پرداخت مطالبات محق به تعلیق کار می‌باشد، در این سؤال یکی از موارد ۱ یا ۲ یا ۴ را انتخاب کنید و در غیراین صورت در این سؤال مورد ۳ یا ۴ را انتخاب کنید)
۱. کارفرما باید هزینه‌هایی را که پیمانکار در دوران تعلیق متحمل می‌شود را به همراه سود مغفولی پرداخت
۲. کارفرما باید سود منطقی را بابت دیرکرد در پرداخت به پیمانکار پرداخت‌نماید.

۴. اصلاح پرداخت خسارت به پیمانکار لازم‌نی‌باشد.
۱-۸ در صورتی که بازرسی و صورت‌مجلس دیر هنگام مهندس مشاور از کارهایی که پس از انجام می‌بایست پوشیده‌شود، هزینه‌ای را به پیمانکار تحویل‌نماید، کدام یک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟
۱. کارفرامی‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرما می‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.

۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱-۹ در صورتی که تحویل دیر هنگام مصالحی که فروش آن‌ها لزوماً باید با حواله کارفرما صورت گیرد یا تهیه آن برعهده کارفرما است، هزینه‌ای را به پیمانکار تحویل‌نماید، کدام یک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟
۱. کارفرامی‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرامی‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.

۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱۰-۱ برای دریافت جبران خسارت ناشی از تأخیرات مجاز (تأخیرات کارفرما) کدام یک از موارد ذیل مناسب‌تر می‌باشد؟

۱. پیمانکار باید در یک بازه زمانی معین پس از وقوع تأخیر ادعای خود را مطرح کند و مهندس مشاور بر کارفرما نیز باید در یک بازه زمانی مشخص پس از دریافت ادعای تصمیم‌گیری کند.
۲. پیمانکار باید در یک بازه زمانی معین پس از وقوع تأخیر ادعای خود را مطرح کند و مهندس مشاور و کارفرما محدودیت زمانی برای تصمیم‌گیری نداشته‌باشند.

۳. پیمانکار هر زمانی می‌تواند ادعای خود را مطرح کند و حق خود را برای جبران خسارت از دست نمی‌دهد، مهندس مشاور و کارفرما نیز به همین ترتیب محدودیت زمانی‌ای تصمیم‌گیری نداشته‌باشند.

۲- جبران تأخیر ناشی از تأخیرات پیمانکار

۱- ۲- کدامیک از موارد ذیل را برای محاسبه جبران خسارت تأخیرات غیرمجاز (تأخیرات پیمانکار) مناسب‌تر می‌دانید؟

تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱-۲ در صورتی که مواجهه با شرایط فیزیکی غیر قابل پیش‌بینی، هزینه‌ای را به‌خاطر تأخیر و توقف کار به پیمانکار تحویل‌نماید، کدامیک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرامی‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرامی‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱-۳ در صورتی که مورد ۱ یا ۲ را در سؤال ۱-۲ انتخاب کرده‌اید، به سؤال ذیل نیز پاسخ دهید:
در صورتی که مواجهه با شرایط فیزیکی غیر قابل پیش‌بینی، از یک طرف به‌خاطر تأخیر و توقف کار هزینه‌هایی را به پیمانکار تحویل‌نماید ولی از طرف دیگر باعث کاهش هزینه‌های وی در کارهای مشابه در قرارداد شود، کدام یک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرما باید اثر افزایش هزینه را برای پیمانکار در نظر بگیرد.
۲. کارفرما باید اثر افزایش و کاهش هزینه را اتوأمال‌حافظ‌نماید و بر این‌دان می‌تواند کاهشی یا افزایشی باشد.
۳. کارفرما باید اثر افزایش و کاهش هزینه را اتوأمال‌حافظ‌نماید ولی نباید بر این‌د آن کاهشی باشد.

۱-۴ در صورتی که هماهنگی با دیگر پیمانکاران یا گروه‌های اجرایی متعلق به کارفرما، هزینه‌ای را به‌خاطر تأخیر و توقف کار به پیمانکار تحویل‌نماید، کدامیک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرامی‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرامی‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱-۵ در صورتی که وضع قوانین و مقررات جدید یا تغییر آن‌ها، هزینه‌ای را به‌خاطر تأخیر و توقف کار به پیمانکار تحویل‌نماید، کدام یک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرما می‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرما می‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.

۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱-۶ در صورتی که پیاده کردن کارها، هزینه‌ای را به‌خاطر تأخیر و توقف کار به پیمانکار تحویل‌نماید، کدام یک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرامی‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرما می‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.

تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱-۲ در صورتی که مواجهه با شرایط فیزیکی غیر قابل پیش‌بینی، هزینه‌ای را به‌خاطر تأخیر و توقف کار به پیمانکار تحویل‌نماید، کدامیک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرامی‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرامی‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱-۳ در صورتی که مورد ۱ یا ۲ را در سؤال ۱-۲ انتخاب کرده‌اید، به سؤال ذیل نیز پاسخ دهید:
در صورتی که مواجهه با شرایط فیزیکی غیر قابل پیش‌بینی، از یک طرف به‌خاطر تأخیر و توقف کار هزینه‌هایی را به پیمانکار تحویل‌نماید ولی از طرف دیگر باعث کاهش هزینه‌های وی در کارهای مشابه در قرارداد شود، کدام یک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرما باید اثر افزایش هزینه را برای پیمانکار در نظر بگیرد.
۲. کارفرما باید اثر افزایش و کاهش هزینه را اتوأمال‌حافظ‌نماید و بر این‌دان می‌تواند کاهشی یا افزایشی باشد.
۳. کارفرما باید اثر افزایش و کاهش هزینه را اتوأمال‌حافظ‌نماید ولی نباید بر این‌د آن کاهشی باشد.

۱-۴ در صورتی که هماهنگی با دیگر پیمانکاران یا گروه‌های اجرایی متعلق به کارفرما، هزینه‌ای را به‌خاطر تأخیر و توقف کار به پیمانکار تحویل‌نماید، کدامیک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرامی‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرامی‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱-۵ در صورتی که وضع قوانین و مقررات جدید یا تغییر آن‌ها، هزینه‌ای را به‌خاطر تأخیر و توقف کار به پیمانکار تحویل‌نماید، کدام یک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرما می‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرما می‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.

۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۱-۶ در صورتی که پیاده کردن کارها، هزینه‌ای را به‌خاطر تأخیر و توقف کار به پیمانکار تحویل‌نماید، کدام یک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟

۱. کارفرامی‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرما می‌بایست هزینه تحمیلی را به همراه سود آن به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۳. ازومی‌ندارد کارفرما چنین هزینه‌ای را به پیمانکار پرداخت‌نماید.

بلکه در زمان مناقصه میزان ریسک پیمانکار نیز مشخص می‌شود. بنابراین اگر پیمانکار باور داشته باشد که کارها را در زمان مجاز نمی‌تواند به پایان برساند، وی همیشه می‌تواند در قیمت مناقصه، تعهد تخمین زده شده برای جبران خسارت را لحاظ کند. کارفرما نیز از مسوولیت اثبات خسارت خلاص می‌شود و از اختلافات مربوط به اثبات خسارت اجتناب می‌گردد.

۲- روش تحقیق
در این تحقیق پرسشنامه‌ای که نمونه آن در زیر آورده شده است، به منظور اخذ نظرات خبرگان صنعت ساخت در مورد اعمال مفادی که برخلاف شرایط عمومی پیمان ایران در شرایط قرار دادهای بین‌المللی (ICE، ICT) و فیدیک) وجود دارد، تنظیم‌شده و ۲۱ نفر از کارشناسان امور قراردادها و سیدگی پیمان و سرپرست‌های دفتری فنی که علاوه بر تسلط به شرایط عمومی پیمان، سابقه کار با آن رانیز داشته‌اند، داده شد تا نظرات این افراد مطرح استفاده گردد.
متن سؤالات بر مبنای کاستی‌ها یا ابهامات موجود در مفاد شرایط عمومی پیمان در مقایسه با شرایط قرار دادهای بین‌المللی تهیه شده است. گستره سؤالات به‌صورتی است که از پتانسیل‌های بالقوه شرایط عمومی پیمان استفاده شود و در صورت صلاحدید صاحب‌نظران این پتانسیل‌ها با بالفعل شود. برای نمونه موارد بسیاری برای جبران خسارت ناشی از تأخیرات کارفرما در شرایط قرار دادهای بین‌المللی ذکر شده است ولی تنها مواردی نظیر ابلاغ دیر هنگام نقشه‌ها و دستور کارها، پیاده کردن کارها، که در متن درجه پیمان به‌نحو مورد اشاره قرار گرفته است ولی با توجه مفاد شرایط عمومی پیمان، پیمانکار مستحق جبران خسارات به‌خاطر آن‌ها نمی‌باشد در متن سؤالات انتخاب شده است. لذا متن سؤالات به گونه‌ای است که بتوان با ساختار کنونی و با کم‌ترین تغییر اساسی، پیشنهاداتی را برای اصلاح شرایط عمومی پیمان ارا به کرد.
گزینه‌های سؤالات نیز براساس چارچوب‌های نظری حاصل از مطالعه مفاد شرایط قرار دادهای بین‌المللی و شرایط عمومی پیمان تعیین شده است؛ بدین صورت که یکی از گزینه‌ها در هر سؤال شرایط حاکم بر شرایط عمومی پیمان ایران را پوشش می‌دهد و سایر گزینه‌ها نیز عموماً به موارد مطرح شده در شرایط قرار دادهای بین‌المللی نیز پیش‌بینی گردیده است.
به پاسخ‌دهندگان برای انتخاب گزینه‌هایی که در مفاد شرایط قرار دادهای بین‌المللی وجود دارد، در برخی سؤالات گزینه‌ای نزدیک به شرایط قرار دادهای بین‌المللی نیز پیش‌بینی گردیده است.
از آن‌جاکه شرایط عمومی پیمان ایران بر تمام فعالیت‌های عمرانی کشور که به‌صورت ۲ عملی انجام می‌شود حاکم است و مختص رشته خاصی نمی‌باشد، از نظر خبرگان در ۲ رشته ساختمانی، راهسازی و آب استفاده شده است. از طرفی به علت ذی‌نفع بودن کارفرما، پیمانکار و مشاور از دیدگاه‌های هر ۲ عمل در مصاحبه بهره‌برده شده است.

پرسشنامه‌ها

۱- جبران خسارت ناشی از تأخیرات

کارفرما

۱-۱ در صورتی که ابلاغ دیر هنگام نقشه‌ها و دستور کارها هزینه‌ای را به پیمانکار تحویل‌نماید، کدام یک از موارد ذیل منصفانه‌تر می‌باشد؟
۱. کارفرما می‌بایست تنها هزینه تحمیلی را به پیمانکار پرداخت‌نماید.
۲. کارفرما می‌بایست هزینه

امروز اما ایران خودرو آن بحران را با سریع ترین روند ممکن پشت سر نهاده و اتفاقا اخباری از درون آن به گوش می رسد که از تحول و تغییر رویکردی بنیادین حکایت دارد.
امروز دیگر تیراز تولید دفعغه آن نیست و مدیرعامل از چهار برنامه بنیادی این شرکت در کیفیت، توسعه محصول، خدمات پس از فروش و صادرات سخن می گوید -
مروری کوتاه بر همین اخبار و نشانه های مثبت، ما را بیش از پیش به آنچه که در این گروه خودروسازی در حال رخ دادن است، آشنا می کند

روند افزایشی تولید

ایران خودرو در سال گذشته ۶۰۲ هزار دستگاه سواری و وانت تولید کرد که نسبت به تولید سال قبل از آن، با ۶۵ درصد رشد همراه بود. این در حالی است که وزارت صنعت برای سال گذشته تولید ۵۳۰ هزار دستگاه را برنامه ریزی کرده بود. اما ایران خودرو توانست آن را به بیش از ۶۰۰ هزار دستگاه افزایش دهد که ناشی از اطمینان مدیریت ارشد به کارکنان به سبایت های مختلف تولید است.
امسال قرار است ۶۶۰ هزار دستگاه یعنی ۱۰ درصد بیشتر از پارسال تولیدشود.

تدوین ۴۰۰ پروژه بهبود کیفیت

شورای ارتقای کیفیت در نیمه دوم سال گذشته تشکیل شد و بهبود کیفیت حوزه های تامین، فرایند تولید و خدمات پس از فروش در دستور کار قرار گرفت.
بیش از ۴۰۰ پروژه بهبود کیفیت تدوین شد و بیش از ۷۰ درصد آن به بار نشست.تا به تاکید مدیرعامل برخلاف گذشته بدون فراهم کردن امکانات خدمات پس از فروش، محصول جدید به بازار عرضه نخواهد شد.

عرضه محصولات جدید

تولید دنا، دنا به عنوان لوکس ترین محصول ایران خودرو در نیمه نخست سال گذشته به تولید رسید. دنا با تکیه بر توان مهندسی شرکت ایران خودرو و بر پایه پلاتفرم ملی طراحی شده و بدون اتکا به منابع خارجی تولید می شود. این محصول دارای ویژگی های فنی مطابق با استاندارد های ملی و بین المللی است و با موتور EF۷ معمولی و جعبه‌دنده دستی عرضه می شود؛ عرضه دنا با گیربکس اتوماتیک و همچنین موتور EF۷ توربوشارژر و XUM نیز در برنامه توسعه محصول قرار دارد.

واالت آریسان : خط تولید وانت آریسان محصول جدید گروه صنعتی ایران خودرو در نیمه دوم اسفند سال گذشت در تبریز راه اندازی شد. این وانت با روزانه ۵۰ دستگاه وارد مدار شد و امروز این عدد به ۱۵۰ دستگاه رسیده است. وانت آریسان دارای موتور بنزینی و پایه گازسوز او.اچ. وی جی، ۲ است و استاندارد یورو ۴ را تأمین می کند.

کلیو و کیچر: کلیو و کیچر دو محصول جدید رنو هستند که این دو خودرو درنمایشگاه خودرو تبریز در سال گذشته به مردم ایران معرفی شدو پیش فروش خودرو کیچر درسال جاری انجام و مورد استقبال بی نظیر مشتریان قرارگرفت.

خودرو

از تولیدکیفی تا توسعه محصول؛

وقتی تلاش و هم دلی در ایران خودرو شکوفه می زند

گروه صنعتی ایران خودرو در حالی این روزها به منبع و منشا بسیاری از اخبار تحول گرای صنعت خودرو تبدیل شده که تا حدود دو سال

پیش مانند بسیاری از دیگر بنگاه های تولیدی کشور و حتی بیشتر از آن ها در شرایط بحرانی قرار داشت. بحرانی که تولید در این شرکت

را به پایین ترین حد ممکن رسانده بود وهمان تعداد اندک خودروی تولیدی نیز با کمبود قطعه تولید می شد.

اولین فراخوان طراحی استایل

اولین فراخوان طراحی بدنه خودرو در سال گذشته توسط ایران خودرو به اجرا در آمد.

دراین فراخوان سه هزار طرح شرکت کردند که ۱۳ مورد و در نهایت سه مورد به عنوان برترین طرح ها انتخاب شدند.

قرار است در مراسم ویژه ای بعد از ماه رمضان از نظرات برتر این مسابقه قدردانی به عمل آید.

توسعه همکاری با نهادهای تحقیقاتی و فناوری

در نشست مشترک مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، در مورد ایجاد کارگروه مشترک و نشست مشترک میان آن معاونت با معاونت استراتژی و برنامه ریزی ایران خودرو توافق شد.

مدیریت ارشد اعلام کرده که ایران خودرو در دانشگاه ها نیز مجموعه های نوآوری تشکیل خواهد داد.

ابلاغ برنامه هفت ساله توسعه محصول

مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو برنامه هفت ساله توسعه محصول در این گروه صنعتی از طراحی تا تولید بر مبنای سیاست های اقتصاد مقاومتی و حمایت از بخش خصوصی را تدوین و ابلاغ کرد.برنامه راهبردی توسعه محصول گروه صنعتی ایران خودرو بخش های طراحی بدنه، قالب سازی، مجموعه های تعلیق، قوای محرکه، تریم داخلی خودرو و بخش الکترونیک را در بر دارد.

در این برنامه، حمایت از بخش خصوصی در طراحی، تولید خودرو و مجموعه ها و قطعات به منظور ارتقای فرایند طراحی و توسعه محصول جدید در سرنوحه کارها قرار دارد.

در استراتژی هفت ساله توسعه محصول در گروه صنعتی ایران خودرو، حمایت از تأسیس سه شرکت طراحی بدنه خودرو، پشتیبانی از تأسیس پنج شرکت جدید قالب‌سازی و حمایت از تأسیس پنج شرکت طراحی تریم داخلی خودرو و پشتیبانی از تأسیس شرکت های جدید درخصوص الکترونیک خودرو از دیگر برنامه های راهبردی هفت ساله مهندسی پکه زارع در خصوصی توسعه محصول است.

حمایت و پشتیبانی از تأسیس پنج شرکت تولید کننده قطعات گیربکس، پشتیبانی از تأسیس یک شرکت تولید کننده گیربکس و حمایت از تأسیس سه شرکت جدید برای طراحی تریم داخلی خودرو و پشتیبانی از تأسیس شرکت های جدید درخصوص الکترونیک خودرو از دیگر برنامه های راهبردی هفت ساله مهندسی یکه زارع در خصوصی توسعه محصول است.

ضرابخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۸,۹۲۰,۰۰۰	۹,۰۴۰,۰۰۰
امامی	۸,۹۳۰,۰۰۰	۹,۰۵۰,۰۰۰
نیم	۴,۴۸۰,۰۰۰	۴,۵۹۰,۰۰۰
ربیع	۲,۵۰۰,۰۰۰	۲,۶۰۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۰۰,۰۰۰	۱,۷۰۰,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	-	۹۲۶,۲۲۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۶۶۶,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۷۸۵
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۷۲۶
مس	۵,۷۲۱
سرب	۱,۷۵۴
نیکل	۱۱,۶۸۰
قلع	۱۳,۹۸۰
روی	۱,۹۹۴
کیالت	۳۳,۳۵۰
مولیبیدن	۱۳,۷۵۰
فولاد	۱۵۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

عرضه ۱۰۰ هزار تن
سنگ آهن سنگان
در بورس کالای ایران

دیروز ۱۰۰ هزار تن سنگ آهن دانه بندی مجتمع سنگ آهن سنگان با قیمت ۱۷ دلار در هر تن در تالار صادراتی بورس کالای ایران عرضه شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از بورس کالای ایران، تالار بورس کالا شاهد عرضه ۲۵ هزار و ۶۵۰ تن انواع قیر و ۱۲۰ تن عایق رطوبتی بود. در این روز و در تالار فرآورده های نفتی و پتروشیمی، ۶۹ هزار و ۴۵۰ تن انواع قیر، ۲۹ هزار و ۲۰ تن و کیوم باتوم، ۲۰ هزار و ۸۰۶ تن انواع ماده شیمیایی، یک هزار تن گوگرد کلوخه و ۲۸۰ تن آرگون روی تالیولی عرضه رفت. مهم ترین عرضه های مواد شیمیایی در این روز شامل ارتوزایلین، استایرن، منومر، اسید استیک، اسید ترفتالیک، الکیل بنزن خطی، اوره صنعتی، بنزن، جوش شیرین، دی اتانول آمین، دی اتیل هگزانول، دی اتیل گلیکول، رالینن مخلوط، کربنات سدیم، کربنستال ملایم، منومر اتیلن گلیکول، منومر وینیل استات و نرمال بوتانول بود. این گزارش هم چنین حاکی است، ۱۱ هزار تن شکر سفید، ۹ هزار تن ذرت دانهای، ۴ هزار تن گندم دوروم و ۲۶۰۵ تن برنج راهی تالار محصولات کشاورزی شد.

فلزات پایه در «جاده قیمت»
تغییر مسیر می دهند

اقتصادی چین نیز بر روند رو به رشد قیمت این محصولات بی تأثیر نبوده است. البته در این میان کاهش قیمت مس نیز نسبت به روزهای اخیر آرام بوده است؛ به طوری که بهای این فلز سرخ دیروز در بازار فلزات لندن ۰,۷۹ درصد

اعلام اجرای طرح سیاست انبساطی توسط بانک مرکزی آمریکا در هفته های اخیر سبب شد تا روند بازار سرب و آلومینیم مثبت باشد. همچنین انتشار آمار اشتغال و نرخ بیکاری آمریکا، نرخ بیکاری اروپا و انتشار برخی آمار

تحلیلگران بازار فلزات پایه معتقدند، در حال حاضر فاکتورهای مثبت برای رشد و تقویت قیمت فلزات پایه به سه مراتب قوی تر از عوامل منفی هستند، از این رو چشم انداز بازار فلزات در ماه های آینده مثبت است. به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران، به دنبال اعمال سیاست هایی جدید از سوی یونان و کاهش بهای نفت خام برنت، قیمت فلزات پایه، سه شنبه را با روند نوسانی قیمت ها آغاز به کار کردند. به طوری که قیمت محصولاتی هم چون مس، نیکل، قلع و روی به دنبال افت قیمت سهام در بازار چین و پایان نیافتن نگرانی ها در مورد بحران بدهی های یونان روند کاهشی در پیش گرفت.

این در شرایطی است که در میان فلزات رنگی، آلومینیم و سرب رشد کم تر از یک درصدی را در این روز به ثبت رساندند.

به گفته تحلیلگران بازارهای جهانی، علاوه بر افزایش تقاضا برای این دو فلز و کاهش موجودی انبارها براساس آمارهای انتشار یافته،

تالار فیزیکی

قسمت چهارم

بورس های کالا
وابزارهای مالی مشتقه

پیش از آن که به ابزارهای مبتنی بر بازار و نقش بورس های کالایی در مدیریت ریسک ناشی از نوسان قیمت کالاها بپردازیم، لازم است تا با ابزارهای نوین معاملاتی بورس ها، یعنی ابزارهای مالی مشتق کالایی به طور خلاصه آشنا شویم. بورس های کالا و نحوه انجام معاملات در آن ها بورس ها نهادهای قانونمند و رسمی هستند که خریداران و فروشندگان با انگیزه های مختلف از قبیل پوشش ریسک، سفته بازی و واسطه گری در محدوده بازارهای ایجاد شده در آن بورس ها به انجام معامله می پردازند. برای انجام معاملات در بورس ها، لازم است خریداران و فروشندگان به کارگزاری های فعال در بورس مراجعه نمایند. کارگزار یک شخص حقوقی است که اوراق بهادار را برای دیگران و به حساب آن ها معامله می کند اوراق بهادار هر نوع ورقه یا مستندی است که متضمن حقوق مالی قابل نقل و انتقال برای مالک عین یا منفعت آن باشد. معامله در بورس های کالا در قالب اوراق بهادار انجام می شود. کارگزاران به نمایندگی از خریداران و فروشندگان درخواست های خرید و فروش را پس از تأیید بورس، در تالار معاملات بورس ارایه می کنند. قیمت مورد توافق خریداران و فروشندگان با تقابل عرضه و تقاضا در تالار و تحت نظارت بورس (به منظور جلوگیری از هر نوع دستکاری در قیمت ها) کشف می شود. پس از تحقق معاملات و بر مبنای قیمت های کشف شده، تمامی نقل و انتقالات مترتب بر معاملات، توسط اتاق پایا یا بین خریداران و فروشندگان انجام می شود. اتاق پایا یا از مهم ترین بخش های هر بورس محسوب می شود که دو وظیفه اصلی بر عهده دارد:

وظیفه اول: ایفای نقش طرف مرکزی معاملات: اتاق پایا یا به نمایندگی از بورس، مسؤول ایفای کلیه تعهدات یک طرف معامله در قبال طرف دیگر می باشد. مثلاً بدون توجه به این که آیا فروشنده به تعهدات خود عمل می کند یا خیر، اتاق پایا یا ضمن نظارت بر حسن اجرای مفاد قراردادهای منعقد، تمامی تعهدات فروشنده در قبال خریدار شامل کیفیت، زمان و مکان تحویل کالا و... را پذیرفته و آن ها را ایفا می نماید و به همین ترتیب در مورد خریدار، نتیجه مهم این کار ایجاد اطمینان نسبت به معاملات در بورس می باشد.

وظیفه دوم: تضمین صحت انجام معاملات از طریق اخذ وثایق لازم: اتاق پایا یا به منظور کنترل ریسک ناشی از نکول (عدم ایفای تعهدات) هر یک از طرفین معامله، اق دام به دریافت وثیقه از کارگزاران ها کرده و آن ها نیز به نوبه خویش با توجه به میزان اعتبار مشتریان خود، وثیقه های لازم را از آن ها اخذ می نمایند. بدین ترتیب، با توجه به جمع شدن میزان زیادی عرضه و تقاضا و تقابل مستقیم خریداران و فروشندگان در بورس و عملکرد اتاق پایا یا، کلیه معاملات در بورس ها با قیمت های شفاف و منصفانه و با حداکثر اطمینان نسبت به ایفای تعهدات انجام می شود. به علاوه، بورس ها از طریق فراهم ساختن امکان استفاده از ابزارهای معاملاتی از قبیل قراردادهای آتی و اختیار این امکان را برای عوامل اقتصادی فراهم می کنند، که ریسک ناشی از نوسانات قیمت را در معاملات خود پوشش دهند. با توجه به این که در این قراردادهای بر روی قیمت مورد معامله در زمان آینده توافق می شود، با استفاده از این معاملات امکان پوشش ریسک ناشی از نوسان قیمت ها به وجود می آید.

ابزارهای مالی مشتق کالایی

ابزارهای مالی مشتقه قراردادهایی هستند که ارزش آن ها از ارزش دارایی پایه مورد معامله با این ابزارها مشتق می شود. این قراردادها به دو گروه اصلی شامل قراردادهایی که در بورس ها معامله می شوند و قراردادهایی که در بازارهای خارج از بورس مورد معامله قرار می گیرند، تفکیک می شوند. متداول ترین این ابزارها عبارتند از:

الف) قراردادهای آتی: قراردادی قراردادی است که دارنده آن متعهد می شود تا دارایی موضوع قرارداد را به قیمت معین که در زمان معامله روی آن توافق می شود، در آینده خریداری کرده و یا بفروشد. ویژگی اصلی قرارداد آتی استاندارد بودن آن است، بدین معنی که کمیت، کیفیت و خصوصیات فنی دارایی پایه و تاریخ و محل تحویل آن باید معین و استاندارد باشد. این قراردادها صرفاً در بورس های کالا قابل مبادله هستند و قیمت دارایی موضوع آن ها با رقابت بین خریداران و فروشندگان کشف می شود.

ب) قراردادهای اختیار: قراردادهای اختیار به دو دسته تقسیم می شوند:

دسته اول: اختیار خرید که به خریدار این حق را می دهد که دارایی پایه را با قیمت معین و در تاریخ مشخص (سررسید قرارداد) یا قبل از آن خریداری کند.

دسته دوم: اختیار فروش که به خریدار این حق را می دهد که دارایی پایه را با قیمت معین و در تاریخ مشخص (سررسید قرارداد) یا قبل از آن به فروشنده اختیار بفروشد.

تعریف بالا برای قراردادهای اختیار به قرارداد اختیار آمریکایی معروف است. در قرارداد اختی اروپایی دارنده آن فقط در زمان سررسید می تواند آن را اعمال کند نه قبل از آن. برخی دیگر از انواع قراردادهای اختیار بر حسب زمان اعمال اختیار عیار تند از: اختیار برومادی که دارنده آن صرفاً در تاریخ های معینی قبل از سررسید حق اعمال آن را دارد و قرارداد اختیار مرزی که اگر قبل از سررسید قیمت به سطح مشخصی برسد، این اختیار می تواند اعمال شود. قیمت اختیار مبلغی است که خریدار حاضر است برای به دست آوردن اختیار پرداخت کند. این معاملات نیز هم چون معاملات آتی در بورس های کالا انجام می شوند.

آگهی مزایه

نوبت اول

شماره ۵۲۸۹/ص ۴۰-۰۸/۰۴/۹۴

کارفرما: اداره کل راه آهن اراک به آدرس: اراک - خیابان شهید شیروزی - خیابان چهارسرباز - میدان راه آهن موضوع: واگذاری بهره برداری از فضای تبلیغاتی داخل سالن مسافری ایستگاههای راه اراک، شازند و ملایر به متراژ ۱۰۰ متر مربع کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند در این مزایده شرکت نمایند. مدارک و اسناد مزایده از تاریخ ۱۸/۰۴/۹۴ در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات ایران <http://Iets.mporg.ir> قابل دریافت می باشد.

- ۱- تحویل (فروش) اسناد مزایده به مدت ۵ روز از تاریخ ۱۸/۰۴/۹۴ تا ۲۳/۰۴/۹۴
- ۲- تحویل پیشنهادها روز پنجشنبه ساعت ۱۲ تا ۱۵/۰۵/۰۸
- ۳- تاریخ گشایش پیشنهادها روز شنبه ساعت ۱۰ تا ۱۵/۰۵/۰۸
- ۴- مبلغ تضمین شرکت در مزایده ۵٪ مبلغ پیشنهادی می باشد.
- ۵- نوع تضمین: (ضمانت نامه بانکی ۲) فیش واریز نقدی به حساب شماره ۳۰۳۵۲۵۲۰۳۲۷۶۴۰۲ بانک ملی شعبه راه آهن اراک (۳) انواع اوراق مشارکت
- ۶- هزینه چاپ آگهی در روزنامه کثیر الانتشار به عهده برنده مزایده می باشد.

روابط عمومی اداره کل راه آهن اراک

م الف/ ۴۲۹

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

شماره ۲۴-۲۶الی۹۴-۲۶

اداره کل راه و شهرسازی استان همدان در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مبلغ برآورد (ریال)	موضوع مناقصه	شماره مناقصه
۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۶,۷۷۰,۳۷۷,۴۵۳	اجرای عملیات زیرسازی و ابنیه فنی و بیس و آسفالت سه راهی آجین - سنقر	۹۴-۲۴
۲۴,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۹,۷۱۰,۶۸۰	تهیه و اجرای خط سردر در محورهای استان همدان	۹۴-۲۵
۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۴,۲۲۲,۷۷۳,۳۳۲	عملیات بیس و آسفالت باند دوم تویسرکان - کنگاور	۹۴-۲۶

آخرین مهلت دریافت اسناد: ۹۴/۴/۱۸
آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت پایان وقت اداری مورخ: ۹۴/۴/۲۹
تاریخ بازگشایی پاکات: ۹۴/۴/۳۰
مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت: ۳ ماه
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت <http://IETS.MPORG.IR> مراجعه نمایید.

هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه میباشد

انتشار نوبت اول: ۹۴/۴/۱۱ انتشار نوبت دوم: ۹۴/۴/۱۱

پیمان و رسیدگی اداره کل راه و شهرسازی استان همدان

م الف/ ۱۸۱۰

کتاب های تدوین شده
دروغ نامه مناقصه مزایدهبرای تهیه کتاب ها با دفتر
روزنامه تماس بگیرید
۸۸۴۷۵۷۹۰شرکت آب و فاضلاب
استان ایلام

یکم حله ای

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان ایلام	دستگاه مناقصه گذار:
حفر، لوله گذاری و آرمایش پمپاژ یک حلقه چاه آب شرب در شهر صالح آباد	موضوع مناقصه
حومه شهر صالح آباد	محل اجرا:
۲ ماه	مدت زمان اجرا:
۹۴/۰۴/۱۸	آخرین مهلت فروش اسناد:
۹۴/۰۴/۲۸	آخرین مهلت ارائه پیشنهادات:
۹۴/۰۴/۲۹	زمان گشایش پاکت ها:
دفتر مدیرعامل شرکت	محل گشایش پاکت ها:
حفاری چاه	رشته و پایه:
محل دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد ها: ایلام- میدان دفاع مقدس، شرکت آب و فاضلاب استان ایلام، بهره برداری	
محل تحویل اسناد و پیشنهاد ها: ایلام- میدان دفاع مقدس، شرکت آب و فاضلاب استان ایلام، دفتر حراست و امور محرمه شرکت	

نکته قابل توجه «هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد»

تلفن تماس: ۰۸۴۳-۲۳۳۱۲۰-۷

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت زیر مراجعه فرمایید:

<http://iets.mporg.ir>

توضیحی درباره دیدار شاعران با مقام معظم رهبری



علیرضا قزوه که مدیریت دیدار و شب شعرهای سالانه شاعران با مقام معظم رهبری را بر عهده دارد، از حضور بیش از ۷۰ درصد از شاعران برای نخستین‌بار در این نشست خبر داد. به گزارش ایسنا، مدیر مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری درباره دیدار سالانه شاعران با مقام معظم رهبری که امسال نیز در نیمه ماه مبارک رمضان و هم‌زمان با سالگرد ولادت حضرت امام‌حسن‌مجتبی (ع) برگزار می‌شود، اظهار کرد: بیش از ۷۰ درصد شاعرانی که در این دیدار حاضر می‌شوند، چهره‌های تازه و جوان هستند و برای نخستین‌بار است که در این محفل حضور دارند. هم‌چنین بیش از ۸۰ درصد شاعرانی که شعر می‌خوانند برای نخستین‌بار است که فرصت پیدا می‌کنند تا در این جلسه به شعرخوانی بپردازند. اغلب شاعرانی که در جلسه سال ۹۴ دیدار شاعران را حضرت آقا به شعرخوانی می‌نشینند جوان هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به پرسشی در خصوص ریزش مشمولین بسته‌های حمایت غذایی گفت: خیر، عدد مشمولین کاهش نیافته و مقدار آن هم تغییری نکرده است، بلکه به تعداد قبل هم افزوده شده است و حدود ۱۱ میلیون نفر بسته‌های حمایت غذایی دریافت خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی در واکنش به این که شنیده می‌شود بازنشستگان از فقرست شینگ اقدام کند. کاوکاوان بیان این که طی مدت چند روز شمار مالیخنگان به ۵ تن رسید، گفت: تمامی این مالیخنگان نیز به همین شیوه با زنی به نام زهره آشنا شده، اما شماره تلفن مربوط به یکی از کشورهای خارجی به آنان داده و از سوی مدیر سایت اعلام شده که از طریق اپلیکیشن‌ها و نرم‌افزارها موبایلی امکان ارتباط با زهره وجود دارد و افراد مالیاخته نیز با توجه به این که شماره مربوط به یکی از کشورهای خارجی بوده این ادعا که زهره به راحتی می‌تواند ویزای مورد نظرشان را اخذ کند به وی اعتماد کرده‌اند.

صاحب امتیاز: روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی

رایانگارمدیراجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سردبیر: mozayedeht@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: monaqeseh1@gmail.com

توزیع: موسسه آزادنگی ■ لیتوگرافی و چاپ: موسسه گسترنگار جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹-۰۲ و ۸۳۲۸۷۵۷۹-۰۲

www.2rooznameh.ir
اطلاعات مناقصات و مزایدات
سراسر کشور فقط در سایت

«پدر عود ایران» هنوز در بیمارستان است



استاد منصور نریمان، پدر عودنوازی ایران هم‌چنان به دلیل وخامت اوضاع جسمانی در بیمارستان بستری است. سمیرا ابراهیمی، دختر منصور نریمان نوازنده پیکنسکوت عود در گفت‌وگو با مهر درباره تازه‌ترین شرایط جسمانی پدرش توضیح داد: از همان چند روز قبلی که پدرم در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان بهمن بستری شده هنوز هیچ تغییری در اوضاع جسمانی او پیش نیامده و هم‌چنان دعای کتیم که حال پدر دوباره به شرایط مطلوب خود باز گردد. در این میان تنها کاری که می‌توان انجام داد دعا برای این هنرمند موسیقی ایران است که تصور می‌کنم تا به امروز هیچ توقعی از کسی نداشته و ندارد. وی با اشاره به حضور بر تعداد هنرمندان و همکاران استاد نریمان طی روزهای اخیر در بیمارستان بهمن گفت: طبق گفته پزشکان بیمارستان، پدرم ممنوع‌الملاقات است اما با این وجود طی روزهای اخیر هنرمندان بسیار زیادی به بیمارستان بهمن تهران مراجعه کردندو در جریان اوضاع جسمانی وی قرار گرفتند.

ربیعی

بنای حذف بازنشستگان از فهرست یارانانه‌بگیران رانداریم

وزیر تعاون، کار و فاه اجتماعی با بیان این که رئیس جمهور هم تأکید داشتند به محض وصول بودجه، پرداختی‌ها انجام شود گفت: جلسهای درباره بودجه خواهیم داشت و در تاشییم تا رقمی مشخص شود و تصمیم نهایی را بگیریم. منابع لازم از محل هدفمندی یارانه‌ها تأمین می‌شود.

ربیعی در خصوص بازنشستگان نیز گفت: رئیس جمهور سفارش کردند چون امسال برای بازنشستگان تأمین اجتماعی نتوانستیم به اندازه کارگران پرداختی داشته باشیم، بیمه عصر آن‌ها را متقبل شدیم تا حدی جبران شود.

برای بازنشستگان کشوری هم در حال مطالعه هستیم تا مقوله‌های رفاهی را برای آن‌ها توسعه دهیم.

وی افزود: بازنشستگان هم برای مسکن اجتماعی در اولویت هستند.

می‌شوند. به گفته وی اعطای بسته‌های حمایتی چندی پیش آغاز شده و تا کنون ۳ میلیون نفر آن را دریافت کرده‌اند.

کمیت‌ه امداد و بهزیستی که به توانمندی رسیده و از خرجه حمایتی خارج می‌شوند، از این طرح هم خارج شده و افراد جدیدی جایگزین خواهند کرد.

اصفهان و تبریز ثبت جهانی می‌شوند

تبریز است. ما این استان را به عنوان شهر خلاق فرش معرفی کردیم و رئیس منطقه آسیا-اقیانوسیه شورای جهانی صنایع‌دستی (غدا هیچاوی) به ایران آمد تا به تبریز سفر کند.

معاون صنایع دستی اظهار کرد: در این زمینه با مرکز ملی فرش هماهنگی‌های لازم انجام شده و نظر مساعد رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هم گرفته شده است. تبریز به عنوان شهر خلاق فرش ثبت شود، چون در این مدت ما از کشورهای دیگر عقب افتاده‌ایم، به این ترتیب برای اولین‌بار دو شهر کشورمان در شورای جهانی صنایع‌دستی ثبت می‌شود. چون تنوع هنری ما در این زمینه زیاد است، امکان ثبت دو شهر هم‌زمان را داریم. نامور مطلق گفت: مشکلات جدی که صنایع دستی‌ما را تهدید می‌کند، تهی شدن از مبان‌ی کلی است، چون صرفا به یک کالای نوستالژی تبدیل شده و مبان‌ی حکمی و معنویت و زیبایی‌شناسی خود را از دست داده است و تا حدودی نمی‌تواند نیازهای جامعه را برطرف کند که خوشبختانه در نشست‌ی که هم‌زمان با نمایشگاه اخیر صنایع‌دستی خرداد برگزار شد، این مشکلات مورد توجه قرار گرفت.

بحث زیبایی‌شناسی صنایع دستی و سلیقه شناسی مطرح شد که خوشبختانه مورد توجه قرار گرفت. من در این بحث‌ها متوجه شدم نه تنها صنایع دستی ایران، بلکه صنایع دستی جهان دچار فقر نظری شده و مبان‌ی حکمی خودش را از دست داده است؛ ایران می‌تواند نقش خوبی برای بازتعریف زیبایی‌شناسی صنایع دستی در عصر معاصر ایفا کند تا مبان‌ی فکری را بازتعریف کند. معاون صنایع‌دستی افزود: اعضای شورای اجلاس آسیایی و منطقه‌ای در سفر اخیرشان به اصفهان را ترغیب کردیم تا آن‌جا را به عنوان شهر خلاق صنایع دستی توسط سازمان جهانی صنایع دستی ثبت کنند. نامور مطلق با بیان آن که خوشبختانه در کارشناسی در این نشست حضور داشتند که فرم‌ها را پر کردند و همگی با نمره عالی اصفهان را به عنوان شهر خلاق معرفی کردند، گفت: کارشناس دیگر شنیده به ایران سفر می‌کند تا نظرش را درباره اصفهان متکوب کند، اگر آن کارشناس هم نظرش مثبت باشد، این تصمیم در شورا مطرح می‌شود و به این ترتیب با توجه به امتیازهای کارشناسان، اصفهان به عنوان شهر خلاق صنایع دستی در شورای جهانی ثبت می‌شود.

او اضافه کرد: گزینه دیگری که برای ثبت مطرح شده، شهر

معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از ثبت دو شهر اصفهان و تبریز در شورای جهانی صنایع دستی (WCC) خبر داد.

بهمن نامور مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، در این‌باره بیان کرد: تاکنون در حوزه صنایع دستی شهر یا مکانی را ثبت نکرده بودیم. نمایشگاه صنایع دستی ۲۰ خرداد امسال و هم‌چنین نشست تخصصی منطقه‌ای غرب آسیا که هم‌زمان با آن انجام گرفت، موجب شد فکرها‌ی تازه‌ای به ذهنمان برسد و اتفاقات تازه‌ای در عرصه بین‌الملل بیافتد.

وی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین این اتفاقات این بود که پیش از این تاریخ، فقط دو هنرمند ما عضو شورای جهانی بودند، اما در حال حاضر این هنرمندان بیش از ۱۰ نفر هستند و هرچه این تعداد افزایش یابد، قدرت چانه‌زنی ما در سازمان جهانی صنایع دستی بالا می‌رود و ارتباطات هنرمندان ما با هم‌ماتیان خود و نمایشگاه‌های دیگر بیش‌تر می‌شود و این فرصت برای ما مغنتم است.

نامور مطلق ادامه داد: در نشست ۲۰ خرداد ماه پیشنهاد کردیم در حوزه مبان‌ی صنایع‌دستی جدی‌تر کار کنیم. مثلا

اخبار کوتاه

کلاهبرداری میلیونی یک زن باووده‌شینگ!

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از دستگیری زنی که به بهانه اخذ ویزای شینگن اقدام به کلاهبرداری میلیونی از متقاضیان دریافت این ویزا کرده بود، خبر داد. محمدمهدی کاوکاوان گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح جزئیات این پرونده گفت: در تاریخ ۲۵ خردادماه امسال فردی به پلیس فتا مراجعه و اعلام کرد که از ماه‌ها قبل به دنبال رزیت آگهی اخذ ویزای شینگن در فضای اینترنت وارد سایت آن شده و پس از ارتباط گرفتن با مدیر سایت به شکل مکان‌بهای این فرد اعلام کرده که زنی به نام «زهره» نمایندگی امور مربوط به ایرانیان را بر عهده دارد و قادر خواهد بود طی مدت زمان کوتاهی نسبت به اخذ ویزای شینگن اقدام کند. کاوکاوان با بیان این که طی مدت چند روز شمار مالیخنگان به ۵ تن رسید، گفت: تمامی این مالیخنگان نیز به همین شیوه با زنی به نام زهره آشنا شده، اما شماره تلفن مربوط به یکی از کشورهای خارجی به آنان داده و از سوی مدیر سایت اعلام شده که از طریق اپلیکیشن‌ها و نرم‌افزارها موبایلی امکان ارتباط با زهره وجود دارد و افراد مالیاخته نیز با توجه به این که شماره مربوط به یکی از کشورهای خارجی بوده این ادعا که زهره به راحتی می‌تواند ویزای مورد نظرشان را اخذ کند به وی اعتماد کرده‌اند.

میادین میوه و تره‌بار از هدف اصلی خود دور شده‌اند

رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران گفت: سازمان میادین میوه و تره‌بار از هدف اصلی خود که حمایت از اقتشار آسیب‌پذیر است فاصله گرفته و رنگ و بویی تجاری پیدا کرده است. محمدحقالی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به بازدید از سازمان میادین میوه و تره‌بار گفت: بر اساس قانون سال ۵۹ شورای انقلاب سازمان میادین میوه و تره‌بار به دلیل از بین بردن واسطه‌ها و به عنوان حلقه واسط تولیدکننده و مصرف‌کننده فرآورده‌های کشاورزی و دام و طیور آغاز به‌کار کرد و هدف اصلی آن حمایت از اقتشار کم‌درآمد و کم‌برخوردار جامعه بود اما در عمل در حال حاضر مشاهده می‌کنیم این سازمان از این هدف فاصله گرفته و بیش‌ترین سود را واسطه‌ها می‌برند. وی ادامه داد: براساس تدبیر حاکمیتی برای حمایت از اقتشار کم‌برخوردار قرار بود قیمت‌های محصولات عرضه شده در این میادین بسیار نازل‌تر از بازار باشد اما در حال حاضر این سازمان رنگ و بویی تجاری پیدا کرده که با روح قانون سال ۵۹ که حمایت از اقتشار آسیب‌پذیر بود در تضاد است. رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر تهران با بیان این که میوهای مانند موز که میوه وارداتی است و کیلویی ۲ هزار تومان به فروش می‌رود و میوه‌هایی مانند زردآلو و شلیل که در خود ایران تولید می‌شوند کیلویی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان در میادین به فروش می‌رسد. مطمئتم کشاورز این محصولات را به قیمت بالا تولید نمی‌کند اما این محصولات در دست ۱۰ واسطه می‌گردد تا به دست مردم برسد که با چنین قیمت‌های عجیب و غریبی به فروش برسد.

شاعرانه

سید علی صالحی

در دا

تنها همین دغدغه دیر به دیر نیست

تنها همین نیست که ممکن است

در تاریکی بمیریم

خیلی وقت که از شدت خستگی

دیگر خوابان نمی‌رود

سخن بزرگان

تولستوی

■ در دنیا لذتی که با لذت مطالعه برابری کند، وجود ندارد.

■ عشق وزیدن کافی است، آن‌گاه همه چیز لذت بخش است.

■ دوست داشتن رحمت است، مورد محبت قرار گرفتن، خوشبختی است.

■ کسی از دانش خود بر خودار می‌شود که به دانش خود عمل کند.



مسواک‌های برقی روز به روز طرفداران بیش‌تری پیدا می‌کنند و حالا نسل جدیدی از این فن‌آوری کاربردی با به‌روزرسانی‌های متنوع ارائه شده است. این محصول جدید T brush نام دارد و می‌توان آن را پیشرفته‌ترین مسواک برقی جهان به شمار آورد که در مقیاسه با نمونه‌های قبلی تغییرات زیادی در قسمت باتری آن انجام شده‌است. در این فن‌آوری به روز شده، باتری با پیلوری لیتیوم یونی سبک‌تری به کار گرفته شده است که در قیاس با دیگر محصولات مشابه تا ۷۰ درصد طول عمر بیش‌تری دارد.

پیشرفته‌ترین مسواک برقی جهان ساخته شد

روی خط ورزش

واکنش تند صمد نیکخواه به اظهارات اخیر مهدی کامرانی

کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران به صحبت‌های اخیر مهدی کامرانی با رسانه‌های مختلف واکنش نشان داد. صمدنیکخواهپهرامی به صحبت‌های اخیر مهدی کامرانی واکنش نشان داد و اظهار کرد: به نظر من مهدی کامرانی مغزش پاره‌سنگ برداشته که این حرف‌ها را می‌زند. واقعاً علاقه دارم همین ادبیت را به‌کار ببرید. یعنی چطور ممکن است یک بازیکن نداند از کجا به کجا رسیده و تنها حرف بزند و در عمل چیزی نشان ندهد. او در گفت‌وگوهای مختلفی که داشته به تیم سابق من که ۱۰ سال در آن بودم، تهمت‌هایی زده است. من ۱۰ سال در مهرام بودم و قهرمانی‌های زیادی با این تیم کسب کردم اما حرف‌هایی که او زده را احساس نکردم. کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران با اشاره به این موضوع که مهدی کامرانی گفته قهرمانی‌های مهرام خارج از زمین مسابقات رقم خورده است گفت: حرف‌های او توهم به کل بسکتبال است. در رأس کار ملی پوشان که برای مهرام زحمت کشیدند.

عبدی

بازیکنان فوق‌العاده‌ای جذب می‌کنیم

عضو هیأت مدیره پرسپولیس گفت، مدیریت باشگاه به دنبال لیست برانکو است تا دست او باز باشد. وی درباره این که برانکو سیدجلال حسینی را نمی‌خواهد، اظهار کرد: در هر صورت هر بازیکنی شأن و کیفیت مخصوص به خود را دارد. باشگاه به دنبال کمک شخص یا افراد خاصی نیست. مهم برای ما کارهای گروهی هستند. مطمئنا بازیکنان فوق‌العاده و باکیفیتی را جذب خواهیم کرد اما به دنبال شخص خاصی نیستیم. لیست برانکو را تحول گرفتیم و طبق آن پیش می‌رویم.

صادقیان شاگرد علیرضا منصوریان شد

بازیکن فصل گذشته پرسپولیس بعد از مذاکره با مسئولان نفت، با این تیم به توافق رسید. پیام‌صادقیان که فصلی سخت را در پرسپولیس پشت سر گذاشت با نظر علیرضا منصوریان در فصل آینده پیراهن زردپوشان تهرانی را بر تن خواهد کرد.

آر.داتوران امیدوار به توافق نهایی با بارسلونا

در حالی که تا روز گذشته از جلسی، یونایتد و لیورپول به عنوان مقاصد احتمالی آر.داتوران یاد می‌شد، روز گذشته خبر از مذاکره جدی او با بارسلونا در رسانه‌های اسپانیا منتشر شد. آر.داتمصمیم قطعی خود برای جدایی از اتلتیکو را گرفته و به ادعای مدیر برنامه‌هایش، تا روز جمعه تیم بعدی او نیز مشخص خواهد شد. در انگلیس از جلسی به عنوان جدی‌ترین مشتری این بازیکن نام برده شده اما رادیو کاتالونیا شب گذشته خبر از شروع مذاکرات او با بارسلونا داد.

نوراللهی هم قراردادش را تمدید کرد

مسئولان پرسپولیس طبق وعده‌ای که داده بودند با ستاره‌های فصل پیش خود تمدید کردند. احمد نوراللهی هم با حضور در باشگاه پرسپولیس و مذاکره با مسئولان این تیم، قراردادش را به مدت یک فصل دیگر با سرخیوشان تمدید کرد. پرسپولیسی‌ها تاکنون موفق شده‌اند با امیدعالمیاش، مهدی طارمی، هادی‌نوروزی، علیرضا نورمحمدی به‌عنوان بازیکن قدیمی این تیم قراردادشان را تمدید کرده است.

خودی‌وبی خودی

دود و دم

رنگ‌بندی شده!!

در خیر است که یکی از مقامات فرمایش کرده‌اند که بر چسب‌هایی فراهم کرده‌ایم رنگین، که هر خودرویی را به‌میزان زدن‌ها تکلیفش از امروز حاصل بر چسب می‌زنیم و هر رنگی را حدودی تعیین کرده‌ایم اندر شهر که با آن فرا نتواند نهد و هر قسمتی از شهر که شلوغ است و آلوده تر، خودرویی ورود نتواند کرد که رنگ بر چسبش ملایع‌تر و سبز تر و خوشگل‌تر است و نشان از کم خطری و کم سربی دارد.

از آن‌جا که عقل هوشنگ خانی ما عاجز است از فهم و درک این عمل که قرار است مرکب شوند و لایه به کل بلا مجروح‌سه نیز تسری دهند، این قصه را در محضر حکیمی باز گفتیم و از او در تعبیر و تشریح آن مدد خواستیم. حکیم که ماجرا بس به مذاق ایشان خوش آمده بود، لبخندی ملیح فرمودند و با بیان شیوا و چشمانی نافذ فرمایش کردند که:

خوب است، مبارک است، حال که از پس خودرو ساز و خودسر ساز و مونتاژ کار بر نیامدند و تلاششان در نمره نکر-دن و اجازت‌ندان به نمر نشنست و زورشان بر ایشان نچربید، مصلحت کار در این دیدند که هم‌اوردی و مر دمان کنند و ایشان را بیازمانند، که این عمل به ثواب نزدیک تر است و توفی در آن محتمل تر است از سر شاخ شدن با کله‌کنده‌ها و زور دارها که از قدیم گفته‌اند: ((ما آرموده‌ایم در این شهر بخت خویش ...

نفس گرم حکیم و سخن پر مغزش! چنان روشنمان کرد که گویی به عینه می‌دیدیم که این رنگ‌بندی کردن‌ها و بر چسب زدن‌ها تکلیفش از امروز معلوم است که آب را با دایر سر چرشمه زلال کرد و این حاشیه رفتن‌ها و ناهل و ناهلان و گیر به اهل دادن‌ها، گری‌ای از کار نخواهد کشود که گر بر گرمی ما افتد و خلقی را نگران و مشوش و هر کسی از بهر خود راهی خواهد یافت تا دور بزند و رنگ عوض کند و اجازه بگیرد و خود را از خیل دیگرا ن جدا کرده و در آخر کار هم هوای پر شده از دود و دم و سرب هم چنان بر جای بماند و هیچ تکانی نخورد! آساید که ((بیرون کشید یا بد از این ورطه رخت خویش)).

هوشنگ خان